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akıl nimetini yerinde kullanarak içinden gelenleri yazıya 
aktarırken, hemen herkese ders çıkarması babında şiirler 
yazmıştır.

Bilindiği gibi; Hamd, bütün nimetleri Allahü Teâlâ'nm yaratıp 
gönderdiğine inanmak ve söylemek demektir. Şükür, bütün 
nimetleri İslâmiyet'e uygun kullanmak demektir. Akıl nimetini en 
güzel şekilde sergileyip, gönlünden yansıyarak dilinden 
dökülenleri şiire döküp kitap haline getirerek nice okuyucu 
kardeşlerimize ulaştırma gayreti içersinde olan Şair Mehmet Zeki 
Gayberi'ye çalışmalarının başarılı ve daim olmasını diliyoruz.

Allahu Teâlâ her hayırlı işinde muvaffak eylesin...

Elhamdülillah,Elhamdülillah,Elhamdülillah ala küli hal.
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ONSOZ

Elhamdülillah, Elhamdülillah, Elhamdülillah ala külli hal. 
Allahümme salli ala seyyidina Muhammed'in ve ala âli seyyidina 
Muhammed.

Peşinen ifade edeyim ki hiç bir iddiam yok. Şiirleri gönlümle 
yazdım. Beğenmediğim kısımları düzeltmeye çalıştığım zaman, 
beğenmediğimden de kötü olduğunu gördüm. Kurgulayarak, 
hesapla, siparişle şiir yazamıyorum. İmla ve dil bilgisi ile oldum 
olası aram iyi değildir. Hiç unutmuyorum, bir kompozisyonumu 
değerlendiren hocamız, içerik on numara ama heceyi bölmüşsün 
diye sana sıfır verdim dedi. Af edilmeyecek bir hata yapmışsın. 
Artık heceyi bölmüyorum ama dil bilgimin iyi olduğunu 
söyleyemem.

Gönlümden geldiği gibi yazdım.
Arzularımı, sevincimi, üzüntümü, isyanımı yazıya döktüm. 

Tam bir halk şiiri olmasını arzuladım. Yersiz mahlasını bazıları 
için yersizlik yaptığım için seçtim. Onu da hesaplayarak 
düşünerek seçmedim, kendiliğinden oluştu. Ümit ederim okur ve 
beğenirsiniz.

Peygamber Efendimiz Resulullah sallallahü aleyhi ve sellem, 
“İstemezmisin ya Ömer. Dünya onların, ahiret bizim olsun” sözü 
ahir ömrümde düsturum oldu. Saygılar sunuyorum.

Mehmet Zeki GAYBERİ 
(Yersiz)

Kat'üHİrfjiH  G irbabm ba  | 9



B esm eleyle başlayalım  kitaba, 
A lla h  adı en iyi sığınaktır.
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MÜ SLÜM ANIM

Ne geçmişin elemiyle elemlenirim,
Ne gelecek endişesi ile kendimi yerim.
Allaha güvenir, saye sarılır, gayret ederim,
Bu günümü yaşarken umutluyum yarınlarımdan. 
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım, müslüman.

Ne yaprak gibi titrerim zorluklar karşısında,
Ne el pençe dururum zalimlerin yanında.
Güllistan gibidir elvan güller açar bağrımda,
Ne gam barınır gönlümde, ne öfke, ne kin ne isyan. 
Çünkü benbir müslümanım, müslümanım, müslüman.

Ne elim boynuma asar, ne büsbütün açarım,
Ne cimrilik eder, ne savurur saçarım.
Lükse önem vermem, gösterişten kaçarım,
Rabbimin emridir, ayrılmam itidaldan.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım, müslüman.

Fakirleri gözetir, garipleri sorarım,
Dostlarımla buluşur, akrabamı ararım.
Komşuları ise öz akraba sayarım,
Bir elimi ayırmam öksüzlerin başından.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Kibirliyi sevmem, kim olursa olsada,
Mütavaziye eğilirim, hiç bir şey olmasa da.
Eşi, dostu sorarım, onlar hiç sormasa da,
Böbürlenipde yüz çevirmem insanlardan.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Kurantıjm  Glrbabmba



Gam neymiş, keder neymiş bilmezem,
Ümidim var, karamsarlık tabloları çizmezem.
Öyle her şeyi tozpembe de görmezem,
Aklım ve ruhum feyzini alır Kur'an'dan.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Ne azıp güçsüze zulm ederim,
Ne acz gösterip, zulme boyun eğerim.
Şecaatim vardır, onurumu bilirim,
Gerekirse namım yürür dağlardan.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Ferasetim vardır, düşmanımı tanıram,
Hoş görülüyümdür ama kuzu sayılmam.
İpek eldiven içinde, çelik yumruğam,
Dostuma dostumdur, düşmana düşman.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Yolum Kur'an, Sünnet, icmayı ümmet,
Bu yolda bulmuşam güç ve selamet.
Başka idolojilerde yoktur keramet,
Bana güç ve moral veriyor iman.
Çünkü ben bir müslümanım, müslümanım müslüman.

Şanlıurfa/1997

İtidal: Ölçülü olma, orta yol
Şecaat: Yiğitlik Feraset: Anlayış, sezgi
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BİZİM HAİNLER

Hep fitnedir, hep fücurdur işleri, 
Hayır bir şey söylemez hiç dilleri, 
Sıkıntı olursa takıp zilleri,
Göbek atıp oynar, bizim hainler.

Deprem olsa ülkemin bir yerinde, 
Göçük olsa ocakların birinde, 
insanlar da kalsa yerin dibinde, 
Sevincinden köşe, olur hainler.

Uçak düşse, gemi batsa sevinir, 
Güreşçimiz galip gelse yerinir, 
Kur ve faiz düşer ise delirir,
Kriz çıkmasını ister hainler.

Sevmezler hiç ne polisi, askeri, 
Beklerler dört gözle şehit haberi, 
Gelincede mehmetciğin zaferi, 
Kudur kudur, kudururlar hainler.

İstemezler ekonomi düzele,
Kriz var diyerek verir velvele, 
Teröristle tutuşur da elele,
Taksim meydanını yıkar hainler.

Nümayiş: Gösteri, gösteriş



Kırmak, vurmak, yıkmak hep işi gücü, 
Çarşaflı onlara görünür öcü,
Saçını da yapmış deve hörgücü, 
Peygamber'e inat eder hainler.

Değer vermez bizim hiç bir değere, 
Dudak büküp te, küçümser hergele, 
Secde için eğilmeye yerlere,
Onuruna yediremez hainler.

Ateş atıp ormanı bunlar yakar,
Bir yatırım olsa hep karşı çıkar, 
Nümayişler yapıp dünyayı yıkar, 
Batıdan icazlı bizim hainler.

Yersiz yeter sözü yine uzattın,
Kiminin gözüne, kıçına battın,
Kimisi de der ki batsın suratın,
Beni hiç sevmezler bizim hainler,
Çok çok gıcık alır, benden hainler.
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SEVERİM

Namusuna göz dikenin gözünü, 
Çıkarıpta atanları severim, 
Küfredenin kulağının tözünü,
Bir tokatla patlatanı severim.

Hiç kimseye asla boyun eğmeden, 
Zerre kadar haram bir şey yemeden, 
Rızkı için sıcak, soğuk demeden, 
Kazma, kürek çalışanı severim.

Haksızlığa daim karşı çıkanı, 
Zalimlere eğilmeden duranı, 
Mazlumlara her dem bende olanı, 
Ta yürekten Allah için severim.

Bayrağı yüceltip candan seveni, 
Vatanı, milleti aziz bileni,
Sade Allah için boyun eğeni,
Ben ezelden beridir ki severim.

Toydur amma düzgün kılar namazı, 
Şımarmamış ne cilvesi ne nazı, 
Ferasetli bilir de yaramazı,
Sorumlu gençleri ben çok severim.



Dik duranı, düz gideni, yiğidi, 
Allah için yere düşen şehidi, 
Babasına karşı doğru şahidi, 
Babası sevmese de ben severim.

Yavru için çırpınan her anayı, 
Helal için didinen o babayı, 
Toplum için verilen tüm çabayı, 
Ayakta alkışlar candan severim.

İşlerini düzgün yapan herkesi, 
Yorgunluktan zorla çıkan nefesi, 
Alından damlayan her ter tanesi, 
Miski amberden daha çok severim.

Yersiz derki, güzel yapalım işi, 
Erkek, erkek olsun, dişide dişi, 
Roller karışmasın reistir gişi, 
Hanım bacıları ben çok severim.

Toy: Acemi, genç 
Gişi: Er, erkek

16 | Karanlığın Girdabında



HAYIR KALMADI

Zaman su misali akıp da gider,
Ne aym, ne yılın, hayrı kalmadı. 
Sabah, öğle derken, yatsıda girer,
Ne bereket nede, verim kalmadı.

İnsan der, nerede o eski günler, 
Yılanı delikten çıkaran diller,
Mis gibi hoş kokan, o güzel güller, 
Dikeni var amma, kendi kalmadı.

Beden naylon olmuş, kalpler ise taş, 
Duyular körelmiş, ruhlar ise naaş, 
Böyle gider ise, işlerimiz yaş,
Derd ile derdlenen, kimse kalmadı.

Her şeyler bol ancak, tadı, tuzu yok, 
Şükür hak getire, şikâyetse çok,
Ne fakir hâllenir, ne zenginler tok, 
Haliyle hâllenen, kimse kalmadı.

Kişi razı olmaz, kendi hakkına, 
Gözlerini diker, hep başkasına,
Helal haram demez, kor sofrasına, 
Tıka basa yer ama, doyan kalmadı.

Ağzı var konuşur, bilip bilmeden, 
Eksikmiş, yanlışmış, hesap etmeden, 
Fatihayı okur, mahreç bilmeden, 
İhfayı, idğamı, bilen kalmadı.



Bilgisiyle amel, etmiyor âlim,
Toplumca itilir, kakılır, halim,
Baş köşeye buyur, edilir zalim,
Garip, gureba ya kıymet kalmadı.

Örnekler hep Marx'tan, Hegel'den, Kant'tan, 
Alıntı Eflatun, ya da Sokrat'tan,
Kimse geçmez oldu, bizim sokaktan,
Kendi değerlerin, bilen kalmadı.

Şımarık, ukala, hem terbiyesiz,
Bir işe yaramaz, pis beceriksiz,
Ana iki büklüm, baba da sessiz,
Çocuğa terbiye, veren kalmadı.

Ne namaz, ne niyaz, ne hac, ne zekât,
Her gün patırtı var, her gün vukaat,
Gözler mayış, mayış, bir karış surat,
İçme bu zıkkımı, diyen kalmadı.

Yazık oldu bize, böyle değildik,
Belimiz berk idi, başımızda dik,
Dünyaya tapınca, yere serildik,
Hakka riayette sebat kalmadı.

Ümit varım gitmez bu devran böyle,
Herkes sussa bile, sen hakkı söyle,
Haydi, git kötü gün, sen güle güle, 
Günümüz doğacak, vakit kalmadı.
Mahreç: Harfin çıktığı yer
İhfa - Idgam: Kur'an-ı Kerimi güzel okuma kuralları 
Vukuat: Olay Berk: Sağlam
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KARANLIĞIN GİRDABINDA

Karanlığın girdabında,
Karanlıkla boğuştum.
Karanlığın dostlarıyla,
Kardeşleriyle,
Yarenleriyle.
Yani itle çuvala girdim anlayacağın. 
Hem de itin, öz yurdunda.

Karşımda ifritin ve iblisin ordusu,
Her adımda bir düzen kurmuşlardı,
Her köşede bir pusu.
Elimde zikirden oluşmuş bir balta, 
İbrahim vari çok put kırdım,
Puthaneye dönmüş bağrımda.
Lat, Menat, Uzza,
Hepsi ayaklarımın altında.
Ene putum ise yıkılmadı dimdik ayakta.

Mevsim bahar,
Kanlar kıpır kıpır,
Bir ben mahzunum birde Şems.
Güneş gökyüzünde kaybolup sönerken, 
Herkes ama herkes,
Tozpembe hayyaller de,
Bense ağlamaklıyım,
Karanlığın girdabında,
Karanlıkla boğuşurken.

KarcıhftjtH (iirbab<nba | 19



Yüreğimde kıyametler kopuyor, 
Yıldırımlar, kasırgalar, fırtınalar. 
Yüzümde sahte bir mutluluk,
Dudaklarım da sahte bir tebessüm var, 
Bedenim burda, bense çok uzaklardayım. 
Yalnızlıklar ülkesinde.
Zaten ömrümce hep yalnız yaşadım, 
Yığınlar arasında.
Ne beni bir anlayan çıktı,
Ne ben yüreği yanık birini gördüm.

Ömrüm ölümü beklemekle geçti. 
Mevla'nanın,
Şeb-i Arus dediği ölümü.
Karanlığın girdabında,
Karanlıkla boğuşurken.

İfrit: Kötü cinler 
Ene: Benlik, ego 
Şeb-i Arus: Düğün gecesi
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MÜNAFIK

Allahtan korkmaz da, kuldan çekinir, 
Kedi, köpek gibi, yaşar münafık, 
Çağdaşlığa dili çokça çevirir,
Haktan bihaberce, yaşar münafık.

Korkaktır, her şeyden çekinir durur, 
Kafasında binbir melanet kurur,
Fırsat da buldu mu kalleşçe vurur,
Her türlü pisliği, yapar münafık.

Konu İslam ise rahatsız olur,
Yalan, yanlış kötü bir örnek bulur,
Her ortamda onu zevkle duyurur, 
İslamm nurundan, uzak münafık.

Cami, Kur'an Kursu, onlara loğar, 
Ezanlar, Selalar onları boğar,
Tekbir, ateş olup üstüne yağar, 
Tesettürden hiç hoşlanmaz münafık.

Zekâtı anlamaz, namazı kılmaz,
Hak için bir tek gün divana durmaz, 
Hem abdest almaz, hem başını yuvmaz, 
Necis ve cenabet, gezer münafık.

Yersiz derki iman, nur ala nurdur,
Onu kalbimizde Allah durdurur,
Şek edersen kalbe, meyleder kusur, 
İmanın tadını, bilmez münafık.



BİGÂNE KALDIK

Filimde ettiler, bizi maskara,
Tiyatro rolümüz, oldu hep kara,
Hor görmede öncü, oldu Ankara, 
Yıllarca ülkede, itildik kaldık.

Nerde vardır acep, böyle ilkellik, 
Şapka takmayanlar, oldular fellik, 
Bulamadık kaçıp, girecek delik, 
Kimdir bunlar diye, apışıp kaldık.

Sakladık kur'an'ı, mezar kazarak, 
Okurken kurtulduk, damdan kaçarak, 
Sarığı, cübbeyi bizler yakarak,
Ancak o şekilde, hayyata kaldık.

Bizim olan her şey, devrildi bir bir, 
Monşerlerin hepsi, oldular sefir, 
Kültür tarihinde, böyle bir devir, 
Yaşanmamış diye, biz şaşa kaldık.
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Ayetin yerini aldı ilkeler,
Kem, küm edenlere, indi silleler, 
Gözler kapatıldı, lal oldu diller, 
Hani kurtulmuştuk, biz şaşa kaldık.

Yapamazdı eller binde birini,
Yüce İslam, ahkâmının yerini, 
İsviçrenin bir kontunun şeğrini, 
İkame ettiler, apıştık kaldık.

Yersiz der, oyun var, arkadaş oyun, 
Ojnın var, oyunun içinde oyun, 
Yılan posta girmiş, görünür koyun, 
Bizden sandık diye, bigâne kaldık.

Apışmak: Çok şaşırmak 
Bigane: Yabancı
Fellik: Telaş ve korku içinde koşmak
Monşer: Dost, davranışlarıyla batı hayranlığı içinde olan



HAİNLİĞİN YETMEZMİ

Batıdan aldınız emri, rotayı, 
Ensemizde pişirdiniz bozayı,
Çaldınız da bize binbir karayı, 
Yaptığınız mühendislik yetmez mi?

Küçümseyip alay edip güldünüz, 
Meclislerden, makamlardan sürdünüz, 
Aklmızca defterimiz dürdünüz, 
Yaptığınız alçaklıklar yetmez mi?

Ömrünüz hep geçti şeytan izinde, 
Büyüdünüz düşmanların dizinde,
Bir hiçsiniz milletinde nezdinde, 
Yaptığınız hiyanetler yetmez mi?

Modayı siz Fransadan aldınız, 
Düğünlerde orkstra çaldınız,
Dans etmeyi uygarlıktan saydınız, 
Yaptığınız maskaralık yetmez mi?

Desteklersin lezbiyeni, kodoşu, 
Bilmem neyi, neyi birde nonoşu, 
Onlarla yürürsün yolu, yokuşu, 
Çiğnediğin pisliklerde yetmez mi?
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Kıskanmazsın namusunu, ırzını, 
Polis toplar sokaklardan kızını, 
Kullardan da beklersin sen rızkını, 
Domuz gibi yaşadığın yetmez mi?

Yozlaşıp oldunuz batı hayranı, 
Viski içip terk ettiniz ayranı, 
Çıplaklıkta örnek aldın hayvanı, 
Tesettürle uğraştığın yetmez mi?

Dinimiz ne derse tersini yaptın, 
Hemde bunu övünç, gururla yaptın, 
Millete de böyle tepeden baktın, 
Yaptığınız ahlaksızlık yetmez mi?

Ayakabı ile girersin eve,
Bunuda uygarlık sanırsın, deve, 
Sapıklığın sirayetli her yere,
Öküz gibi yaşadığın yetmez mi?

Yersiz der ki aç gözünü bana bak, 
Yoz, serseri, ey ahmak oğlu ahmak, 
Bu milletin değerini takmamak, 
Haddinemi, hadsizliğin yetmez mi?



BU GUNUN FARKLI OLSUN

Bu günün farklı olsun,
Yaşadığını hissederek yaşa,
Çimdikle bir yerini, iğne batır veya dişle, 
Anla diri olduğunu,
Yaşadığını.
Nefes aldığını,
Bayıra sal,
Kırda gez,
Çiçekleri sev,
Böcekleri okşa.

Bu günün her günden farklı olsun, 
Ağırdan al işleri,
Koşuşturmaktan unuttuğun hayalleri kur, 
Kavgalarını ertele,
Yumruklarını gevşet.
Derin derin soluklan,
İçiyorsan birde sığara yak,
Kurtul makinanm dişlisi olmaktan, 
Yaşadığın hisset,
Var olduğunu, diriliğini.
Köşe de biraz dur,
Gelip geçene bak,
Bir türkü tuttur,
"Urfa'nm etrafı dumanlı dağlar",
Boynu bükük olmaz, yiğit olanlar.
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Sen ey çöpçü kardeş,
Kendini önemse,
Sen itfaiyeci, sen fırıncı, simitçi, 
Sizlerde.
Hayat denilen zenginlik,
Herkeste eşit.
Günler geçiyor teker teker, 
Duraksamadan.
Yaşıyorsun, o da, öbürleride. 
Önemli olan farkında olmak. 
Yaşadığının,
Diriliğinin.
Biraz enginlik.
Biraz dinginlik.
Yoksa hiç anlamı olmaz yaşamanın. 
Anlamını bilmeden biter.
Ve toprak seni acımadan çeker, 
Gidersin.
Hiç bir iz bırakmadan.
Allah'a yaklaşmadan.



ÖLÜMÜ BEKLERKEN

Kimi koştuk, kimi düştük yerlere, 
Hopladık, durduk, ölümü beklerken. 
Salı verdik uçurtmayı göklere, 
Rüzgâra saldık, biz ölümü beklerken.

Sokak elimizden dedi illallah,
Kimisi oh dedi, kimisi vah, vah, 
Sapan taşı bize oldu bir silah,
Çok kafa kırdık, biz ölümü beklerken.

Bağa girdik gizlicene üzüme,
Kır bekçisi kırbaç vurdu dizime, 
Canım yandı, çokta gitti gücüme, 
Cahilidik, biz ölümü beklerken.

Çelik çomak, koza kırık, kör ebe, 
Hem hoppoppe kara toppe, deleme 
Birdirbirde hiç olmazdım ben ebe, 
Hep eyleştik, biz ölümü beklerken.

Devteşti'nde, Karakoyun, Direkli, 
Yüzmek için olmalı çift yürekli, 
Hançerli, bıçaklı bazen tüfekli, 
Gezerdik hep, biz ölümü beklerken.
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Okula başlayıp öğrenci olduk, 
Topladık, çıkardık, yazdık, okuduk, 
Çok zaman tek ayak, üstünde durduk, 
Yaramazdık, biz ölümü beklerken.

Düğün oldu, lorke dedik oynadık, 
Taziyede için için ağladık,
Kimi sustuk, kimi coşup çağladık, 
Zaman geçti, biz ölümü beklerken.

Asker oldum kısa dönem piyade,
Ev alırken borca girdim ziyade, 
Biriktirip geri ettim iade,
Çok uğraştım, ben ölümü beklerken.

Maça gitmiş Kadıköy'de Fenerin, 
Galatanm çektiği o kederin, 
Unutulmaz altı, sıfır zaferin,
Hazzm duymuş, biz ölümü beklerken.

Volta attık, dörtgün mahpus damında, 
Seyrettik dışı, küçüçük camında, 
Parça peynir, kuru ekmek yanında, 
Yedik doyduk, biz ölümü beklerken.



Sıra gezdik arkadaşlar odada, 
Kestaneyi kebap ettik sobada,
Kâfi bulup uçu verdik karada,
Çok çam kırdık, biz ölümü bekkerken.

Yedik, içtik, her türünden oynadık, 
Kimi güldük, kimi günde ağladık, 
Ölüm varmış, geçde olsa anladık,
Gafil kaldık, biz ölümü beklerken.

Her şey tefferuat, ölüm gerçekmiş, 
Bilenler dünyadan gönlünü çekmiş, 
Yersiz, bunu bilmek, büyük devletmiş, 
Hamdolsun bildik, ölümü beklerken.

Hopope Karatoppe: Urfa çocuk oyunlarından 
Lorke: Urfa yöresi halk oyunu



GÜNEŞİMİZ DOĞACAK BİZİM

Hiç merak etmeyin günü yakındır, 
Güneşimiz yine, doğacak bizim, 
Garptan geçti artık, sıra şarkındır, 
Liderlik sıramız, geliyor bizim.

Toylar kurupta, vursun davullar, 
Mezarından kalksın, Samsa Çavuşlar, 
Kuşansın yiğitler, takılsın tuğlar, 
Bahtımız ufukta, doğuyor bizim.

Fatih dirildi, tüm ihtişamıyla,
Bak Yavuz geliyor, bütün hışmıyla, 
Evrenosta geldi, Malkoç oğluyla, 
Artık akmımız, başlıyor bizim.

Yetmez mi üçyüz yıl, yattık uyuduk, 
Batılın elinde, oyuncak olduk,
Sade beden kaldık, ruhtan soyunduk, 
Ruhumuz bedene, girecek bizim.



Davranın durmayın, kardaş, bacılar, 
Ha gayret edelim, gençler, yaşlılar, 
Yiğitler, efeler, delikanlılar, 
Bayrağımız üstte, olmalı bizim.

Elele tutuşup, kucaklaşalım, 
Düşman fitnesini, kökten bozalım, 
Şu, bu yok hepimiz, birlik olalım, 
Beraber gücümüz, büyüyor bizim.

Bakın, rüzgar, bizden, yana esiyor, 
Herkes sözümüze, kulak veriyor, 
Adımız her yerde, ezberleniyor, 
Şanımız Dünyayı, titretir bizim.

Yersiz der ki ümitliyim yarından, 
Serden geçtilerin namaz safından, 
Şehitlerin akan, asil kanından, 
Rengin almış, bayrağımız var bizim.
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AFFEYLE BENİ

Günahım çok yüzüm kara, 
Geldim senin huzruna, 
Bakma n'olur sen kusruma, 
Affeyle beni Allah'ım.

Tövbe etmişim yürekten, 
Vaz geçmişim kötülükten, 
Bütün günahımı kökten,
Sen affeyle ey Allah'ım.

Doğduğumdan bu güne dek, 
Sehven veya da bilerek, 
Hem de cahillik ederek, 
Yaptım affet sen Allah'ım.

Hem beni hem müminleri, 
Hem insleri hem cinleri, 
Allah diyen tüm dilleri, 
N'olur yakma sen Allah'ım.

Zaten affıda seversin, 
Affetmeyi de översin, 
Katılığı da yerersin,
Affeyle bizi Allah'ım.

Yersiz derki çok pişmanım, 
Boşa geçen her bir anım, 
Benim en büyük günahım, 
Affeyle bizi Allah'ım.



VARDIR

Kim ki Osmanlı'ya küfür ederse, 
Bilin ki kanında bozukluk vardır, 
Biri atalarla dalga geçerse,
Bilin ki soyunda problem vardır.

Dini hükümlere lakayıt olan,
İslam şiarını hafife alan,
Bir adamın işi gücüyse yalan, 
Bilki imanında sıkıntı vardır.

Misafire karşı ederse kusur, 
Dostlan yanında bulmazsa huzur, 
Yok ise evinde köftelik bulgur, 
Urfalılığmda dandiklik vardır.

Acımıyor ise garip, naçara, 
Derman da değilse hiç bir yaraya, 
Bir de utanmadan yapsa yaygara, 
Onun vicdanında noksanlık vardır.

Yersiz acır, kurda, kuşa, köpeğe, 
Akan suya, israf olan yemeğe, 
Kim hor bakıyorsa eğer ekmeğe, 
Bilin ki nimete nankörlük vardır.

Dandik: Argoda uyduruk, sahte 
Lakayit: Umursamaz
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ALIN GÖTÜRÜN BENİ

Alın götürün beni, doğduğum topraklara.
Varsın ciğerlerim, sıcaklardan kurusun.
Susuzluktan dudağım, parça parça yarılsın.
Bir şark çıbanı çıksın, şakağımın üstünde.
Trahumdan gözlerim, kızarıp çapaklansm.
Yalın ayak koşayım, o tozlu sokaklara.
Alm götürün beni doğduğum topraklara.

Bıktım artık bu ruhsuz şehirden.
Vefasız insanlardan, selamsız komşulardan.
Buzdağı gibi soğuklar, kalpleri de kaskatı.
Ne halden anlıyor, ne hatır sayıyorlar.
Sizin olsun şu gökdelenlerle kaplı, şen ve geniş caddeler. 
Şu orman, şu deniz, şu gemiler, şu yatlar.
Ben razıyım, kırık dökük bir sala.
Alm götürün beni, doğduğum topraklara.

Şimdi ikindi vaktidir Urfa'da, gölgeler uzamıştır.
Çölün sıcaklığına, serinlik saçılmıştır.
Bir yaşlı başını, bir gence yaslamıştır.
Birçok el uzamıştır, öksüz başı okşamaya.
Şimdi zikir vaktidir dergâhta, müminler halka halka.
Alm götürün beni doğduğum topraklara.
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BABAAAAAA

Uçurumun, tam kenarındayım, 
Ellerimi tut, düşüyom babaaa,
Hava ayaz, ben dışarıdayım,
Üstümü ört, çok üşüyom babaaa.

Sen bendem iken, sağlamdı arkam, 
Şimdi ellerden, düşmüyor yakam,
Ne havam kaldı, ne de bir cakam, 
Gittin gideli, garibim babaaa.

Tüm haremiler yolumu kesti, 
Herkesler bana restini çekti,
Dost bildiklerim, beni terketti, 
İmdadımı duy, sen yetiş babaaa.

İstersen yine, kaşlarını çat,
Kızıp ortalık, bir birinene kat, 
Konuşmama da, hiç verme fırsat, 
Yeterki sen gel, özledim babaaa.

Boynum büküktür, gittin gideli,
Çok yıllar geçti, yüzüm gülmedi, 
Başımı okşayan, şefkatli eli,
Birdaha öpe biledim babaaa.

Yersiz der dönmez, gittiği yerden, 
Kıymetini bil, çekip gitmeden,
Sözünü dinle, aksileşmeden,
Her sözü bir ders, olandır babaaaaaaa.
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ÇAĞDAŞMIŞ

Rahman'm dediğin, ardına atar,
Şeytan ne demişse, aynını yapar,
İyi yapmış gibi, caka da satar,
Böyle oluyormuş, meğer çağdaşlık.

Allah içme demiş, bunlar içerler,
Eş cinselliğe de, tercihtir derler,
Ne haramsa onu, iştahla yerler,
İsyanın adıymış, meğer çağdaşlık.

Değerlerimize, sırtını döner,
Alaturka deyip, dudağın büker,
Bilince bizimdir, hemen küçümser, 
Yozlaşıp kokuşmak, meğer çağdaşlık.

Halik örtün demiş, bunlar açılır, 
Açılmakla kalmaz, birde saçılır,
Önüne gelenle, hemen yayılır, 
Kıskançlık bilmezmiş, meğer çağdaşlık.

Yazık sana, ayıp sana, tuh sana,
Ne hayrın var, bu millete, vatana, 
Yersizim ben, söz söyletmem atama, 
Atalara buğzmuş, meğer çağdaşlık.

Caka: Çalım, fiyaka 
Buğuz: Düşmanlık, kin nefret



O GÜN..

Bir gün olacak, o gün ben olmayacağım,
Güneş, ya taze kabrime doğacak,
Ya da teneşirde ki naaşıma.
O gün benim en aciz ve en muhtaç olduğun gündür.

Ne olur o gün beni iylikle anm,
İyiydi deyin, hoştu deyin,
İçin için yanar, için için ağlardı deyin,
Allah için severdi, Allah için buğz ederdi deyin.
Ne bileyim canım, işte bir şeyler deyin,
Aklınıza hiçbir şey gelmezse bile,

O gün benim en aciz ve en muhtaç olduğum gündür, 
Ne olur o gün beni iyilikle anm,
Ne olur o gün bana haklarınızı helal edin.

Naaş: Ceset
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URFAM

Hayret Urfam, hayret.
Senin dışında da hayat var imiş meğer.
Senin dışında da yaşıyormuş insanlar.
İnan ki bilmiyordum bunu şimdiye kadar.
Koca koca şehirler varmış Urfam, ülkeler varmış, hatta kıtalar. 
İnan ki bilmiyordum bunu şimdiye kadar.

Halen de bilmiş değilim Urfam.
Gerçek mi bu gördüklerim, düşmü, hayal mi?
Yaşıyorlar mı bunlar, yoksa ölümü.
Buzdan mı yapılmış vücutları, neden böyle soğuklar?
Ya kalpleri taş mı bunların, kaya mı, yoksa demir mi?

Neden elleri titriyor bunların, neden yüzleri asık.
Ya bu çocuklar, neden ağlıyor bu çocuklar.
Neden kimseler başlarını okşamıyorlar.
Nedir bu kargaşa, bu telaş, bu korku bu kin.
Bu parçalanmış cesetler içinde dans edenler kim?
Bunlar onların kardeşi değil mi yoksa.
Yoksa kör mü bunlar, sağır mı, dilsiz mi yoksa.
Kim bunlar Urfam kim, bilmiş değlim.
Canlı mı, makine mi, yoksa robot mu?
Ad Kavmi mi, Lut Kavmi mi yoksa Semut mu?
Yoksa Ebu Cehil'i legin mi fırlamış mezarından.
Firavun'mu, Şeddafmı, yoksa Nemrut'mu,
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Bu kadınlar da kim, neden yüzlerini gerdirmiş,
Neden açılmışlar, bunlar neden?
Kime nispet ediyor bunlar,
Ya bu tırnaklar, bu tırnaklar,
Kimin gözünü oyacaklar.

Ya bu papyonlu bey neden böyle sırıtır.
Ya bunlar erkekmi? Neden böyle kırıtır?
Kardeşlerinin feryadı arşı delerken,
Bu eğlenip oynayanlar kim.
Türk mü bunlar, Rus'mu, yoksa Yunan mı?
Müslüman mı, dinsiz mi, yoksa Şaman'mı.

Şaşkınım Urfam, bilmiş değilim.
Senin dışında da hayat var mı, yok mu?
Canlı mı bunlar makina mı, yoksa robot mu?
Ad Kavmi mi bunlar, Lut kavmi mi, yoksa Semut mu? 
Ebu Cehil'mi dirilmiş, Şeddat mı?
Firaun mu, yoksa Nemrut mu?

(1996)

Not: Burada Urfa'dan kasıt bir il olmaktan ziyade, burada bir 
zamanlarda olsa yaşadığına inandığım İslami ruhtur.

Legin: Halk dilinde lanetli
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ZALİMLERE

Nahak neymiş, zulum neymiş anlarsın, 
Azrail göksüne çöktüğü zaman. 
Dilerim Allah'tan, sen kan kusarsın,
En son nefesini verdiğin zaman.

Helal, haram demedin, hep götürdün, 
Her şeyleri, kendin yana süpürdün, 
Güçlü oldun, köpek gibi ürüdün,
Ürü ürü can ver, öldüğün zaman.

Ne halden anladın, ne hatır saydın, 
Kimine bağırdın, kimine kaydın,
Her şeyi, her zaman kendine saydın, 
Defterin dürülsün, öldüğün zaman.

Gözün kestiğini eyledin sürgün, 
Malına, mülküne, hemencik çöktün, 
Direnen olursa kanını döktün,
Kanın heder olsun, öldüğün zaman.

Mirası da çok çok, adil bölersin,
Bir bacına, on kendine yönlersin,
Mal aldı der, birde sitem edersin, 
Hesabın düzelir, öldüğün zaman.



Yeğenlerin gezer per ve perişan, 
Eniklerin olmuş, birer bezirgân, 
Utanmadan dersin, dünya imtihan, 
İmtihan görürsün, öldüğün zaman.

Acımazsın fakire, fukaraya,
Her bir şeyi bağlarsın, hep paraya, 
Senin için vicdan, sanki angarya, 
Vicdansızlarla ol, öldüğün zaman.

Güçlünün yanında, yılıştın durdun, 
Garip, gurabaya, emir buyurdun, 
Yüksek konuşarak, sesin duyurdun, 
Sesin de kesilsin, öldüğün zaman.

Yersizimdir amma, na hak değilim, 
Zalimi yermeye, adanmış dilim, 
Cebimdedir hazır, duruyor zilim, 
Takıp oynamaya, öldüğün zaman.

Enik: Kedi, köpek yavrusu 
Bezirgan: Tüccar

42 | Karanlığın Girbabmba



SAHİLDE TEK BAŞIMA

Beş yıldızlı otellerde kalamıyorum.
Belki kızıp, züppe diyeceksiniz amma.
Ne yapayım, elimde değil,
Daralıyorum.
Benim kalacağım otellerin yıldızları, çok olmalı. 
Hemde çok çok olmalı,
Saman yolunun yıldızlan kadar.
Hepsi, raks etmeli üzerimde, sabaha kadar.

Denizden dalga sesleri, geliyormuş,
Beni kandırmaz öğle, dalga sesleri.
Gitmez öğle hoşuma.
Dalgalar, ayakkarımı yalamalı.
Köpükleri öpücük almalı,
Yanağımdan.
Karetta katettalar geçmeli,
Sabaha kadar yanımdan, yakınımdan.

Seccadem ıslanmalı, rüzgârlar vurmalı garip başıma, 
Kumlar, saçlarıma dolmalı.
Elimden ekmek almalı, martılar,
Ve ben ağlamalıyım.
Sahilde tek başıma.
Elimde değil, ne yapayım.
Daralıyorum,
Beş yıldızlıda falan, kalamıyorum.
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GÜLÜM

Sana gül alayım dedim, gülüm,
Göğsüne takasın diye.
Bütün çiçekçileri gezdim,
Alamadım, gülüm, anlamadım,
Senden daha güzelini, bulamadım.

Sana parfüm alayım dedim, gülüm, 
Üzerine süresin diye.
Bütün Urfa'yı dolaştım,
Bir uçtan, bir uca,
Alamadım gülüm, alamadım,
Senden daha güzel kokanını bulamadım.

Bende sana yüreğimi getirdim, gülüm, 
Yüreğimi.
Lebe leb muhabet, sevgi dolu yüreğimi. 
Riyasız,
Yalansız,
Hiylesiz,
Hurdasız, yüreğimi.

Lebeleb: Halk ağzında, ağzına kadar tamamı dolu
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KERBELA

Her yıl, Muharrem'de ayın onunda. 
Çigerime şişler sokulur Hüseyn. 
Muhakkak her sene, o gün sonunda. 
Elden ve ayaktan, düşerim Hüseyn.

Kerbela deyince, ciğerim yanar. 
Ağlamaktan sanki gözlerim kanar. 
Bilmiyenler beni, delirmiş sanar. 
Keşke ben öleydim, yerine Hüseyn.

Dayanmak mümkünmü böyle acıya. 
Fatimanm gülü, bütün familya. 
Katledildiği o, vahşi coğrafya. 
Kerbela der ağlar, yanarım Hüseyn.

Muhammedimizin ciğer paresi. 
Oralıkta düştü, onun kellesi.
Orada verdiler, en son nefesi. 
Kerbela ciğerim, hep yakar Hüseyn.

Adı batsın anmam, lanet onlara. 
Boyadılar Ehl-i beyt'i kanlara.
Nasıl kıydın alçak, yüce canlara. 
Ehl-i beyt'e yanar, ağlarım Hüseyn.

Yersizim, severiz biz Ehl-i beyt'i. 
Onlar bile bile, bu yolu seçti. 
Zalime kıyamı, bize öğretti.
İnşallah yolundan, gideriz Hüseyn.
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MÜNAFIKLAR YOK OLSUN

Kim ki yerse, devlet, millet malını. 
Boğazına dizilen bir taş olsun.
Kim ki çalsa, başkasının payını. 
Midesine oturan, bir leş olsun.

Bir yürek ki, yanmıyorsa fakire. 
Muhabbeti yoksa zikre, zakire.
Alay edip, gülüyorsa şakire. 
Bırakında, mezarlıkta baş olsun.

Beğenmişse, ecnebinin huyunu. 
İçmiyorsa, çeşmemizin suyunu. 
Duymuyorsa, ezanın da huşunu.
Atm suya, boğulmassa yaş olsun.

Riayeti yoksa hakka, hukuka.
Saygı duymuyorsa, eğer faruka.
Buğz da etmiyorsa, zalim mahlûka. 
Atm onu, köpeklere aş olsun.

Gurursuzsa, ay yıldızlı bayraktan. 
Rahatsızsa, mehter marşı duymaktan. 
Bahsederse, cepheden de kaçmaktan. 
Sıkı verin, biran önce naş olsun.

Yersizim ben, munafıkı bilirim. 
Allah'tan hep ıslahların dilerim.
Islah yoksa, yok olsunlar isterim. 
İstemessem imanım da boş olsun.
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SUSAMAM

Çok konuştun, yeter artık diyenler. 
Derdim vardır, onun için susamam. 
Kapalı da olsa, beni yerenler.
Açıkça kızsanız, yine susamam.

Fitne, fücur almış, başına gider. 
Münafıklar halden, halere girer. 
Ektikleri tohum, şimdiler biter.
Bana sus diyorsun, asla susamam.

Hevayı, hevesi edinmişler din. 
Devlete, millete besliyorlar kin. 
Ruhları kirlidir, fikirleri cin.
Bu kadar kötülük, varken susamam.

Yolları fitnenin, ana koludur.
Her birinin kalbi, nefret doludur. 
Tuttukları yol da, şeytan yoludur. 
Birde bana sus der, kata susamam.

Mektep, medrese görmüş hepisi. 
Marx'tan ve Engels'ten almışlar dersi. 
Sanki haklı gibi, yükselir sesi. 
Bozguncuya karşı, asla susamam.



Çoğu meteryalist ruhları madde.
Birde çokbilmişler, başları gökde. 
Yerden göge haksız, olduğu halde. 
Birde bana sus der, asla susamam.

Hak hukuktan dem vurup, nutuk atarlar. 
Askere, polise, dil uzatırlar.
Fitne nerde ise, orda dururlar.
Bana da sus derler, asla susamam.

Zalimleri menne, gücüm yetişmez. 
Münafıklara da, elim erişmez. 
Bozguncuyla da, yolum kesişmez.
Bir tek sözüm kalmış, ondan susamam.

Yersiz der yanlıştan, vaz geçin artık. 
Gittiğiniz bu yol, şeytana yatık.
Suratı bir karış, kaşları çatık.
Susmamı isterler, asla susamam. 
Susarsam namerdim, asla susamam.
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UYANAN MİLLET

Karşında saftirik, koyun yok artık. 
Oyun kurup, oyun bozan millet var. 
îtip, kakıp, küçük görmek yok artık. 
İyi bil, Viyana'dan dönen millet var.

Kuşatmıştın, kurtuldu devletimiz. 
Uyutmuştun, uyandı milletimiz. 
Bundan böyle, yüksek çıkar sesimiz. 
İçte, dışta görülecek hesap var.

Geçmiş olsun, topla pılı pırtını. 
Bilirsin sen, bu milletin hıncını. 
Yırtmadan bak, senin o pis kıçını. 
Anca giden, uzunca bir yolun var.

Güvenipte bakma sakın arkana. 
İçteki hain, kripto kankana.
İşbirlikçi ajanına, parana.
Bundan böyle sana ancak hüzün var.

Yersiz der ki, atma sözüm yabana. 
Bu taraftan ilk hedefim Viyana.
Bak bizi özlemle bekliyor Tuna. 
Haydi yiğit gidecek çok yolun var. 
Haydi aslan aşacak çok dağın var.

Kripto: Siyasi inancını gizleyen kimse



AYDIN BOZUNTULARINA

Aydınmış; züppeye bir bakın hele. 
Düşmanlarımızla, vermiş elele.
Bizi beğenmiyor, alçak, hergele. 
Osmanlı işgalci, emperyal diyor.

Tipine bakarsan, sanki cin çarpmış. 
Bıyığını kesmiş, sakal top yapmış. 
Boyununa da sarı, bir papyon takmış. 
Medeniyet giyim, kuşamdır diyor.

Ağzı var konuşur, anlamak zordur. 
Sözünde yabancı, kelam doludur. 
Kendince de böyle, aydın olunur. 
Bizlere de çok çok,kabasız diyor.

Hep pisliktir, projesi, planı.
Kültürel yozlaşma onun alanı. 
Eleştirir durur, dindar olanı.
Namaz kılanlara, yobazdır diyor.

Şaşı bakar, bizim olan her şeye. 
Kiliseyi sever, düşman camiye.
Sıra varken, yere eğilmek niye.
Bizde öyle ibadet, edelim diyor.
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Günlük yaşar, yoktur hiç bir hesabı. 
Dinimiz demiş ya, içme şarabı.
Her gün diker, iki büyük maşrapı. 
Dini kuralllara, ilkellik diyor.

Derki, bekâret ne, olacak işmi.
Ben ayakta yapsam, nolur çişimi. 
Ahlak dediniz, ileri gittikmi. 
Vazgeçin bunlardan, gerilik diyor.

Yer sofrasında ki, bağdaş kurmayı. 
Ayakkıbıyı da, dışta soymayı. 
Yumruğu vurarak, soğan kırmayı. 
Beyimiz yapmayın, banaldir diyor.

Aydın eleştirir, işleri buymuş.
Eş cinsellikte de, bir mahsur yokmuş. 
Tersini düşünen, fikri donukmuş. 
Herkes dileğince, yaşasın diyor.

Ne, baş örtüşümü, zinhar ha olmaz.
O Arap örfüdür, bizlere uymaz.
Sonra kafada da, hiç güzelde durmaz. 
Medeni olmaktır, açıklık diyor.

Bilmiyorum, her yerdemi böyleler. 
Büyüklerin tersi, sözler söylerler. 
Yoksa bizemi özgü, böyle teresler. 
Yersiz, bunlar alçak, şerefsiz diyor.

Banal: Bayağı 
Teres: Pezevenk



AZİZ HOCA

Çalışırdın, çabalardın, meccanen. 
Büyük bir adamdın, sen Aziz hoca. 
Fakir, fukaranın kamı, doyarken. 
Sevinçten uçardın, sen Aziz hoca.

İnsanlar seni çok, sever, sayardı.
Hem de sana sonsuz, güven duyardı. 
Gözleri kapalı, yardım yapardı.
Adam gibi adam, sen Aziz hoca.

Vaiz, nasihatin, ederdi tesir.
Hep tanırdı seni, bu koca şehir.
Kul değil, maddeyi etmiştin esir. 
Sözün etkiliydi, ey Aziz hoca.

İhlâslı, samimi, tam bir Müslüman. 
Sana saygı duyar, dost ve de düşman. 
Duruşunla küfrü, ederdin duman. 
Büyük adamdın be, sen Aziz hoca.

Yersiz der ki hoca, ne mutlu sana. 
Çok güzel yaşadın, şahidiz buna. 
Varsa helal olsun, hakimiz sana. 
Rahmete nail ol, sen Aziz hoca.

Meccanen: Gönüllü parasız çalışmak
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OLMUŞUZ

(Emin TAHTASIZ hocaya ithaf en...)

Beyinler yıkanıp, çelinmiş akıl, 
Kırmızıyı beyaz, görür olmuşuz. 
Zorla hakka tercih, edilmiş batıl, 
Kendi defterini, dürür olmuşuz.

Sanmışlar ki insan, sadece madde, 
Beyin, iki kol, dil, bir tane mide. 
İhtiyacı yoktur, dine, öğüde,
Dine, diyanete düşman olmuşuz.

Bizleri biz yapan ne değer varsa, 
Tu, kaka edilmiş, çıkmışta yasa.
O, onun karısın kaldırmış dansa, 
Koçbaşı takıp, uygar olmuşuz.

Kim hak demiş ise, demişler hain, 
Allah diyenleri, etmişler tayin.
Ele kedi olmuş, bizlere şahin,
Kendi yurdumuzda, parya olmuşuz.



İftira, komplo, manipülasyonlar, 
Muhterem zatlarla, dolmuş zindanlar. 
Uyduruk mahkeme, haksız ilamlar, 
Darağaçlarmda, çiçek olmuşuz.

Kur'an yasaklanmış, cami yıkılmış, 
Sarıklıysa mezar, taşı kırılmış. 
Ecdadın kabrine, kurşun sıkılmış, 
Nemrud'un gününden, beter olmuşuz.

Kimler sever ise zalim, haini,
Takdir de ederse, hinoğlu hini. 
İslam'dan başkadır, onların dini,
Biz katilimize âşık olmuşuz.

Yersizimdir ancak, bu laf yerinde, 
Gururluyum, ömrün hiç bir yerinde. 
Gitmedim hiç şeytan, deccal izinde, 
Küfre baş kaldıran yersiz olmuşuz.

Parya: Haklardan yoksun ayak takınu 
Hin: Akimı hile yapmakta kullanan
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HIRSIZLAR

Duvar delip, kapı kırıp girerdi, 
Eskilerde zorlanırdı hırsızlar. 
Yakalansa bolca dayak yiyerdi, 
Eskiden çok rizk alırdı hırsızlar.

Çalmanın başka yolu yok idi, 
Yakalansa onun işi zor idi. 
Utancından başı yere kor idi, 
Arlanırdı eskideki hırsızlar.

Siyaset bu işe kalite kattı,
Şimdi hepsi boyna kravat taktı.
Artık eve falan girmek de kalktı, 
İhale takipte, şimdi hırsızlar.

Zaman mani değil, gece gündüz yok, 
Her zemin müsait, mekânları çok. 
Kimi imal eder, kimisi stok,
Her kalemde çalar, şimdi hırsızlar.

Kimi mesaiden, kimi hamurdan, 
Kimi çimentodan, kimi çamurdan. 
Bazısı götürür, devi havuttan,
Sütten yağı çalar, şimdi hırsızlar.

Tek bunlar değil ha, her yer melanet, 
Gıdada yapılan, tam bir hiyanet. 
Merdiven altları, işler cinayet, 
Katilden de beter, şimdi hırsızlar.



Bir kısmı da var, kılıyor namaz,
Lafa gelince de kimseye koymaz. 
Besmele çekmeden lokmayı yutmaz, 
İblisten fetvalı, şimdi hırsızlar.

Hırsızlığın adı, takipçi olmuş,
Her türlü aşırma, meşruyet bulmuş. 
Yapmayanlar ahmak, yerine konmuş, 
Bey efendi olmuş, şimdi hırsızlar.

Uymassan bunlara, yobaz olursun, 
Beceriksizlikle, itham olursun. 
Ailenle bile, papaz olursun,
Dünya'yı kuşatmış, şimdi hırsızlar.

Hırsız desen, kızıp sana darılır, 
Şeytanların, fetvasına sarılır.
Bile bile kendi, kendin kandırır,
Çoğu icazetli, şimdi hırsızlar.

Yersiz der ki bu iş, çok su götürür,
Bu günahı kırk tas, su zor götürür. 
Ama Allah kursağından, söktürür, 
Çoğu diplomalı, şimdi hırsızlar.

Havut: Deve semeri
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ÜLKÜCÜLER

Biz derdi parayla satın aldık parayla.
Gammı, kederi üstlendik.
Yazın ortasında yün paltolara büründük.
Kışm zemherisinde de yalın ayak, baş açık yürüdük.
Kimi bize meczup dedi, kimi şaşkın, kimi âşık.
Karanlık gecelerde kahpe pusularda kaldık.
Kanatlarımız kırıldı.

Gün oldu cesetlerimiz sokaklarda süründü.
Gün oldu tabutluklarda, müteferikalarda sabahladık.
Al yanaklar, bal dudaklar bizi aşka çağırdı da ardımızı döndük. 
Son harçlıklarımızla boya alıp,
Duvarlardaki kızıl sloganları boyadık.
Kurşunlara geldik, kurşunlara.
Kahpe kurşunlara.
Vurulduk, sürüldük, horlandık.
İşkencelerle boğazımız sıkıldı, ama yılmadık.
Yiğitliğin manifestosunu yazdık.
Vatanseverliğin, fedakârlığın.
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Kimi bize Ülkücü dedi, kimi faşist,
Kimi yobaz, kimi it.
Sen, o, öbürleri uyurlarken mışıl mışıl yatakta, 
Mehmetçik hudutta nöbetteydi, bizde sokakta.

Kimi bize meczup dedi kimi şaşkın,
Oysa biz âşıktık, aşııuk.
Bir ucdan bir uca vatana.
Millet'e meftunduk, İslam'a vurgun.
Ay yıldızlı bayrağa sevdalıydık.
Karanlık gecelerde, kahpe pusularda kaldık, 
Vurulduk, sürüldük, horlandık.
İşkencelerle boğazımız sıkıldı,
Ama yılmadık,
Yılmadık, yılmadık.

(İSTANBUL /1980)
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ÇOK İYİ OLMAYIN

Doğrusu dilim varmıyor,
Söylemeye,
Tereddütlüyüm.
Çok kişi belki bana kızacak,
Hiç ummazdık, beklemezdik diyecek.

Yazı tura attım,
Kura çektim,
İstihareye yattım.
Sonunda karar verdim.
Söyleyeceğim, hemde bağıra, bağıra.
İyi olmayın diyeceğim.
En azından çok iyi.
Çok saygılı, kibar ve anlayışlı olmayın. 
Ezilmek istemiyorsanız,
Hor görülmek,
İtimek, kakılmak,
Üzülmek istemiyorsanız üzülmek,
Kanı beş para etmez adamlara tercih edilmek. 
Sizi kahredecekse, çok saygılı olmayın.
Hayal kırıklıkları yaşamak istemiyorsanız.

Biliyorum, elimizde değil diyeceksiniz, 
Yapamıyoruz, ders almıyoruz diyeceksiniz, 
Keşke yapmasak diyeceksiniz.
Ama yapamıyacaksınız,
Ve ömür boyu benim gibi üzüleceksiniz.
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KENDİ HAYATIM

Artık kendi hayatımı yaşayacağım,
Yapabilirsem eğer.
Başkasının derdiyle dertlenmeden,
Başkasının kederiyle kederlenmeden.
Omuz silkip, dudak büküp geçip gideceğim.
Bozulan sinirlere iyi gelirmiş,
Şarkı söyleyip, kahkaha ile güleceğim,
Ağlayan çocuklara,
İnleyen hastalara aldırmadan,

Eğer yapabilirsem, kendi hayatımı yaşayacağım, 
Artık düşen her uçakla birlikte düşmeyecek.
Batan her gemi ile birlikte batmayacağım.
Yanan her ormanla birlikte ciğerlerimde yanmayacak, 
Yere düşen her fidan,
Kalbime saplanan bir ok olmayacak. 
Döğünmeyeceğım artık sabahlara dek.
Vurulan her Mehmet'in ardından,
Yutkunmaktan yutağım yara olmayacak,
Avurtlarım parçalanmayacak ısırmaktan,
Artık kendi hayatımı yaşayacağım,
Yapabilirsem eğer.
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Biraz hafif meşrep,
Biraz vurdum duymaz,
Biraz saygısız olacağım.
Yerlere tükürecek,
Dallan kıracak, çimlere basacağım.
Boşa akan sular, luzumsuz yanan ampuller, 
Beni rahatsız etmeyecek.
Ne Filistin, ne Çeçenya, ne Bosna, 
Ciğerimi yakıp da beni kahretmecek,
Artık kendi hayatımı yaşayacağım, 
Yapabilirsem eğer,
Yapabilirsem eğer.



AŞKTA NEYMİŞ

Aşkta neymiş diye, dudak bükerken, 
Şimdi bir güzele ben âşık oldum, 
Leyla'ya, Mecnun'a gülüp geçerken, 
Artık el âleme ben gülünç oldum,
Artık el âleme ben gülünç oldum.

Gözlerim gözleriyle bir an bakıştı,
O an, dünyam yıkıldı, feleğim şaştı, 
Sağım sola gitti, yönüm karıştı,
Evimin yolunu bulamaz oldum,
Evimin yolunu bulamaz oldum.

Ellerim titriyor, beynimde zonklar, 
Adını andım mı, yüreğim hoplar 
Eşim, dostum beni, sokaktan toplar,
Bir yudum içmeden, küfelik oldum,
Bir yudum içmeden, küfelik oldum.

Neydi bu ya Rabb'im geldi başıma,
Tuz diyerek şeker, kattım aşıma,
Haber salın gelsin, ha bu zalıma, 
Yolunu gözlemekten, gözlerden oldum, 
Hem deli hem de, divane oldum.

Zonklamak: Ağrımak, sızlamak

62 I Karanlığın Girdabında



VUR A ZERİ\1  VUR

Sana sulhtan dem vurur da dururlar, 
Ama fırsat buldularmı vururlar,
Üzerine planlar da kururlar,
Vur Azerim vur, gün, vurma günüdür.

Vur ki, çeksin elin senin yakandan,
Vur ki, vaz geçsinler hain plandan,
Vur ki, bunlar ancak anlarlar bundan, 
Vur aslanım vur, gün, vurma günüdür.

Vurmaz isen yok ederler bilesin, 
Keserler vallahi senin nefesin,
Boynunu bükerler çıkmazda sesin,
Vur yiğidim vur, gün, vurma günüdür.

Cihangir olmazsan gözün oyarlar,
Hiç çekinmez kanma da boyarlar,
Karın, kızın çırıl çıplak soyarlar,
Vur Azerim vur, gün, namus günüdür.

Sulh da hep hayırdır bunu unutma, 
Saldırlanla savaş Allah yoluna,
Sakın haksız saldırıda bulunma,
Vur kardeşim vur, gün, vurma günüdür.

Yersiz derki bu yol vurmaktan geçer, 
Çünkü onlar her dem, bu yolu seçer, 
Savaşmayanlar hep zillete düşer,
Vur Azerim vur, gün, nammus günüdür.



ŞEYTAN..

Benim damarlarınızda dolaşan,
Hani siz ben ben, diyorsunuz ya,
İşte onu size söyleten benim, ben Şeytan'ım Şeytan. 
Kiminiz bana İblis diyorsunuz, kiminiz meleki tavus, 
Bütün âdem oğullanna azılı düşman.
Oturmuşum Allah'ın doğru yoluna,
Sizi ondan uzak tutan, benim benim ben ben,
Ben şeytanım şeytan,
Âdem oğluna azılı düşman,
İşte size onu yaptırtan benim ben.

Hani yetimi korumuyorsunuz ya, hani malını yiyorsunuz, 
Zina ediyorsunuz, yol kesip hırsızlık ediyorsunuz ya,
Sen ey amir, hani kasılıp mağrur oluyorsun ya,
Gücünü kötüye kullanıyorsun ya.
İşte size onu yaptırtan benim ben.

Sen ey Belediye Başkanı, şehremini,
Zenginleri işe alıp fakirleri unutuyorsun ya,
Sen ey ehli siyaset, her türlü dalavereyi yapıyorsun ya, 
Sen ey işçi, ey memur, işini asıyorsun ya.
İşte size onu yaptırtan benim ben.
Ey içkici, sana onu içtiren de benim,
İçmeyenlere dil uzattıran da,
Ey güzel bayan, hani açılıyosun ya,
Kendini teşhir ediyorsun ya,
Şehvetle erkekleri kendine baktırtıyorsun ya,
Onları baktıranda,
İşte onu da yaptırtan benim, ben.
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Sizi bölük bölük bölen de, birinize düşüren de,
Benim, benim,ben, ben şeytan'ım, şeytan.
Allah'tan izinliyim, başınızın belasıyım,
Her birinizden muhakkak pay alacağım,
Kendimle beraber cehenneme tıkacağım.

Ey hacı, ey hoca, kızın cıbıldak gezerken seni ahkâm kestiren 
benim,
Zekâtı enazdan verdiren,
Namazını usulen kıldırtan benim,
Südün yağını çaldırtan,
İşte size onları yaptırtan benim ben.

Prof lan fitnenin kazanı eden benim,
Namaz yok diyeni, ben konuşturuyorum,
Ritüeldir diyeni, cin yok diyeni.
Şeriatı yereni, din dışı hayatı öveni,
Ben konuşturuyorum ben, ben.
Ben Şeytanım, Şeytan.
Ey âdem oğlu başınızın belasıyım,
Çok az olacak elimden kurtulan.

Ben asil ırktanım diyorsun ya ey ahmak,
İşte onu sana söyleten de benim.
Son nefesinize kadar yanınızdayım,
Başınızın püskülü belasıyım...

Melek-i Tavus: Yezidilik inancına göre melek tanrı
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AH ÖLÜM AH AH

Rezidansı yapacaktım buraya,
AVM'yi dikecektim şuraya,
Denizi de çekecektim karaya,
Bütün hesapları bozdun sen ölüm.

Ne projem kaldı, ne de planım,
Ne oynayanım var, ne de çalanım, 
Bundan böyle artık, ben bir yalanım, 
Beni heder ettin, be hey sen ölüm.

Kırk pehlivan, bükemez di kolumu, 
Kırk harami, kesemez di yolumu, 
Derya geçemez di, benim boyumu, 
Boynumu sen büktün, benim be ölüm.

Kükredim mi aslan, kaçar giderdi, 
Bağırdım mı kaplan, yere sinerdi, 
Çağırdım mı yıldız, gökten inerdi, 
Beni süründürdün, yerlerde ölüm.
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Sırasımıydı ki, daha yaşım kaç, 
Başımda yoktu, bir tek beyaz saç, 
Namaza başlayıp, yapacaktım hac, 
Fırsat bırakmadın, bana be ölüm.

Gençtim, güçlüydüm hemide zengin, 
Dilim tatlı idi, gözlerim keskin, 
Ufkum açık idi, öngörüm engin.
Bula bula beni, buldun be ölüm.

Çok yaşlılar vardı, hem de hastalar, 
Öyleleri var ki, yerde yatarlar,
Ölmek için her gün dua yaparlar,
Onu değil, beni öldürdün ölüm.

Yersizem derim ki, ah ölüm ah ah,
Hiç düşünmemiştim, vah ki bana vah, 
Her yanım isyandır, her yanım günah, 
Bütün hesabımı bozdun be ölüm.

Heder: Ziyan



YAPMA AYIPTIR

Ne yerlere tükür, ne bir şeyler at, 
Çevreyi kirletmek, büyük ayıptır.
Mal olmayınca da, arttırma fıat, 
Haksız kazanç haram, hem de ayıptır.

Düzgün git yolundan, bakma etrafa, 
Ne mini etteğe, ne de çarşafa, 
Meyletsen de fikren, sen bir tarafa, 
Diğerlerini yok, saymak ayıptır.

Razı ol, sahip çık, kendi hakkına,
Na mertten yüz çevir, bakma şaşkına, 
Güzel işleri işle, Allah aşkına,
Kula yaltaklanmak, çok çok ayıptır.

Onurlu ol, dik dur, başın dik olsun, 
Başın dik olsun da, gönlün yer olsun, 
Garipler, naçarlar, sende yüz bulsun, 
Garibe diklenmek, çok çok ayıptır.

Yersiz der ki bak, ey ölümlü insan, 
Var ise de sende, birazcık iman,
Uzak dur ha elin, karı kızından, 
Namusa dalanmak, büyük ayıptır.
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MASKENİ TAK

Ne de söz anlamaz, becis birisin, 
Maskeni tak ulan öküz, maskeni, 
Kör olasın, iliklerin erisin. 
Maskeni tak ulan eşşek, maskeni.

Neden insanları edersin taciz,
Sen ola bilirsin kıytırık naçiz, 
Önemli şahıslar oldular aciz,
Niye takmıyorsun alçak, maskeni.

Hastalık aldı da, başına gider, 
Büyüklerin çoğu, oldular heder, 
Toplumu kapladı büyük bir keder, 
Hala takmıyorsun ulan, maskeni.

Lütfen dedik, rica ettik aylarca, 
Bedeva dağıttı, Devlet, tonlarca, 
Uyarılar yaptık, hem de kibarca. 
Yinede takmadın fışkı, maskeni.

Yersiz der delirtme, ulan adamı, 
Bu ciddi bir iş puşt, sanki şakamı, 
Vallahi bırakmam, senin yakanı, 
Maskeni tak ulan adi, maskeni.

Becis: Urfa ağzında pis neciz, yaramaz 
Naçiz: Önemli olmayan değersiz 
Kıytırık: İşe yaramaz 
Puşt: Urfa ağzmda namussuz



ŞEHİTLER ÖLMEZ

Allah öyle diyor, şüphe etme ha,
Onlar diridirler, şehitler ölmez. 
Vurulunca o an, gider Allah'a,
Yiyer içer yatar, şehitler ölmez.

Ölümden kaçılmaz, değilmi dostum, 
Deliğe de girsen, delinir postun, 
Azrail'e mecbur, eğiktir boynun,
Bari şehit ol ki, şehitler ölmez.

Ecel belli bir an, gitmez geriye, 
Cephedesin diye, gelmez beriye,
Yoğun bakımlarda, inlemek niye, 
Cephede vurul ki, şehitler ölmez.

Kaçarlarsa kaçsın, kanı bozuklar,
Bırak gizlensinler, itler kopuklar,
Ne gam, boynu bükük kalmış çocuklar, 
Allah için öl ki, şehitler ölmez.

Kolay nasip olmaz, yüce makamdır,
En büyük benim de, Allah arkamdir, 
Şehitlik gururum, hemde cakamdır, 
Pispisine gitme, şehitler ölmez.

Yersiz der ki ya Rab, bana nasip et, 
Senin uğrunayken, ruhumu kabzet, 
Zaten her bir kişi, ölüme namzet,
Şehit olayım ki, şehitler ölmez.

7 0 | Karanlığın Girbabınba



h e r  ş e y  b o z u l d u

Tiyelc gitti, asma geldi yerine, 
Üzüm aynı amma, tadı bozuldu, 
Kışm bile kaçar, olduk serine, 
Mevsimler aynı da, hava bozuldu.

Çocuklar evlere oldular hâkim, 
Yaşlılar sa huzur, evinde mukim, 
Babamı dediniz, acep oda kim, 
Direği çöktüde, oba bozuldu.

Her şeyler değişip, tersine döndü, 
Kalarifer yandı, sobalar söndü, 
Giysiler pamuklu, yataklar yündü, 
Elyaf çıkınca da, yastık bozuldu.

Bir zamanlar edip, başlara taçtı, 
Ediblere hürmet, etmek revaçtı, 
Hak yasaklanınca, edipler kaçtı, 
Meydan keşe kaldı, düzen bozuldu.

Gündüz uyur olduk, gece uyanık, 
Akşamdan kalmadır, kafa bulanık, 
Gözler mayış mayış, ağız sulanık, 
Kafayı bulunca, düzen bozuldu.



Ahlak aut oldu, ahlaksızlık in, 
Gençlerse fırlama, birçokları cin, 
Angarya geliyor, onlara da din,
Din dışlandı da, her şey bozuldu.

Kimse giymez oldu, yamalı mintan, 
Para oldu değer, ölçü ve mizan, 
Fakirden çok zengin, ediyor figan, 
Aç gözlülük geldi, mertlik bozuldu.

Yaşlılar dinlenmez, gençler konuşur, 
Konuşmaktan kalmaz, birde vuruşur, 
Az dinleyin desen, yüzler buruşur, 
Dil gelişti amma, iz'an bozuldu.

Anneyle, babanın, rolu değişti, 
Kadınlar general, erkek erleşti, 
Beyler yumaşarken, hanım sertleşti, 
Reis değişince, ayle bozuldu.

Tüketimde insan, yarış başlattı, 
İstekler çoğalıp, ihtiyaç arttı,
Zorla on topladı, yirmi çıkarttı,
Gelir yetmeyince, niyet bozuldu.
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Her şey var, her şey bol, saymakla bitmez, 
Aç gözlü nanköre, hiç bir şey yetmez, 
Yiyer içer amma, bir kez hamd etmez, 
Kanaat yok diye, denge bozuldu.

Medeniyet diye, baktık batıya,
Öz yurdumuzda, döndük şadıya, 
İnsanlıktan çıktık, çektik ayıya,
Her şey değişip te, kökten bozuldu.

Bir düzen kurdular, namusuz efdal, 
Dürstler, dindarlar, hepisi aptal.
Namaz, niyaz diyen, onlarca abdal.
Kuran lağvedildi, millet bozuldu.

Yersiz der sevmedim, ben bu dönüşü.
Bu bir hayat değil, körler dövüşü.
Bu işte âdemin, hazin çöküşü. 
Münkirleşince de, insan bozuldu.

Mayışmak: Çok içkiden bangm gibi olmak
Şadı: Urfa ağzında maymun
Angarya: Zorla baskıyla yaptırılan iş
Mintan: Elbise, anteri
Figan: Feryat
Mizan: Terazi
İz'an: Anlama, kavrama kabiliyeti
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AKŞAMLAR

Akşam oldumu, ölüm hatırıma gelir, 
Hüzünlenirim.
Ayrılık ateşi düşer yüreğime.
Sonra korkmaya başlarım.
Başıma gelecekleri düşünüp, ürperirim.

Mezarda düşünürüm kendimi,
En sevdiklerim üzerime toprak atarken, 
Hayret eder, şaşırırım, o dar yerde ben, 
Elleri, kolları bağlı, tek başıma.
Karanlık ve sovuk, savuğa dayanamam ben. 
Çıkarın beni diyorum, çıkarın,

Aman yarabbim gidiyorlar, nereyeeeeeeeee, 
Beni bırakıpta nereyeeeeeee, nereyeeeeeeee. 
Benide alın, kurban olurum size,
Alın benide.
Bırakmayın diye, nafile haykırırım.
Nafile haykırırım.
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ARKADAŞ

Ata demiş su uyur, düşman uyumaz, 
Yılandır, sinsidir, sesi duyulmaz,
Saf olma düşmandan, dostluk umulmaz, 
Bu sözü yabana, attın arkadaş.

Savaş bitti sanıp, yan gelip yattın,
Can düşmanlarını, içine kattın,
Onlar ne derlerse, hemencik yaptın,
Süt tozunu içip, şaştın arkadaş.

Ne yaptılar bir bak, dünden bu güne, 
Kükreyen aslandın, döndün sümsüğe, 
Ayırdılar seni, sağken çürüğe,
Dünyayı sev dedi, sevdin arkadaş.

Oğlun çıtkırıldım, kızınsa oynak, 
İdealleriyse, bir artist olmak,
Kıçını sallayıp, voleyi vurmak,
Gençleri şuursuz, ettin arkadaş.

İçine girmişler, hemde ne giriş,
Onlarla yaptılar, olmayacak iş,
Vatan evlatları, oldular kiş, kiş,
Haine koltuğu, verdin arkadaş.



Başta öldürdüler, cihat ruhunu, 
Dayadılar birde, ateş suyunu,
Hem de öğrettiler, binbir oyunu, 
Kızılderililer, oldun arkadaş.

Sana kuvvet veren, ne değer varsa, 
Hepsini ettirdi, sana tu kaka, 
Düşürmek için de, seni bu faka, 
Dininden soğutup, yıktı arkadaş.

Dikkat et yüz yıldır, hep aynı oyun, 
Oğlunu yumşatıp, ettiler koyun, 
Kızlara da teşvik, soyun ha soyun, 
Kurt idin, koyun oldun arkadaş.

Haramın hepsini, helal ettiler, 
Ahlakın ipini, fena çektiler,
Kötüyü kutsayıp, anıt diktiler, 
îyileri heder, ettin arkadaş.

Hedefleri geri, sürmek bozkıra, 
Hemde bindirerek, topal katıra, 
Öyle bir kinli ki, gelmez hatıra, 
Aklım başına, döşür arkadaş.
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Savaş yapma aşk yap, kan dökme derler, 
Kendi piçlerine, kini yüklerler,
Pusuya yatmışlar, fırsat beklerler,
Onlara fırsatı, verme arkadaş.

Yetiştir yürekli, imanlı gençler, 
Hamza'lar, Ali'ler, Yavuz'lar, Cenk'ler, 
Ancak imanlılar, vatanı bekler,
Diri ol güçlü ol, korkut arkadaş.

Yersizim kardaş, yüreğim yanar, 
Gözükmüyor amma, ciğerim kanar,
Bir günde milletim, bunları anlar, 
Yeniden dirilip, çoşar arkadaş.

Sümsük: Aptal, pısırık 
Düşür: Topla



İNANMAYASIN

Çarşıda satılır, sarık ve cübbe,
Alıp giye bilir, bin tane züppe,
Hiç yoktan kazanır, koca bir rütbe, 
Kılık, kıyafete, aldanmayasın.

İman ayn şeydir, ilim ayrı şey,
İkisi birlikte, olursa okey,
Adam prof amma, olabilir gey,
Her rütbeliye de, inanmıyasm.

İster müftü olsun, isterse imam,
İster deniz olsun, isterse umman, 
Yakini yok ise, hali de duman, 
Makama, mevkiye, hiç kanmıyasm.

Çok söz var, çok da yol, atan tutan çok, 
Çoğunda ilim bol, ama iman yok,
Boş boğaz üfürür, hiç korkusu yok, 
Cahil cesur olur, yanılmıyasm.
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Adam allemedir, her şeyi bilir, 
Konu ciddi, kendi, laubalidir, 
Eğer iman olsa, biraz irkilir,
Atıp, tutanlara, inanmayasın.

Yol bir, o da sünnet, başkası batıl, 
Bidattan uzak dur, sünnete sarıl, 
Hak Resulullah'tır, gerisi atıl, 
Bidat ehline hiç, yaklaşmayasın.

Yersiz der ki iman, her şeyin başı, 
İmansız kalp aynı, mezarın naşı, 
Şeytandır o şeytan, çıbanın başı, 
Şeytana uyana, bağlanmayasın.

Gey: Eş cinsel
Bidati: Sünnete aykırı, sonradan çıkan şeyler



HOR GÖRMİYESİN

Bakıp üstünde ki, eski püsküye, 
Sakın ha kimseyi, hor görmiyesin, 
Dağınık saçma, uzamış tüye, 
Takılıp kimseyi, boş görmiyesin.

Yücelik içtedir, dıştan bilinmez, 
Kâmilin halleri, kolay sezilmez, 
Velimi, delimi, ayırt edilmez, 
Naçarı, garibi, çok görmiyesin.

Boş teneke gibi, langırtısından, 
Kim hava atarsa, uzak dur ondan, 
Kemalet cahilin, geçmez yanından, 
Afrayı, tafrayı, hoş görmiyesin.

Bunu bil ululuk, cakayla olmaz, 
Engin olanlar da, yükseğe konmaz, 
Cahilde ariflik, asla bulunmaz, 
Haktan uzakları, hoş görmiyesin.

Zengindir diyerek, etme iltifat, 
Saygı duy, olursa, hakka inzibat, 
Sev onu kurmuşsa, hakla irtibat, 
Hakka uyanları, hor görmiyesin.

Yersizimdir amma, halden anlarım, 
Kimleri görürsem, Hızır sayarım, 
Kıymetler bilinmez, ona yanarım, 
Mazlum biçareyi, şor görmiyesin.

80 | Karanlığın Girbabınba

Püskü: Yıpranmış
Afra-Tafra: Çalım, fiyaka, hava atma



BENİ

Ne ayıya dayı der, ne köprüyü geçerim,
Suya vurup yürürüm, sel götürse de beni,
İyi ile kötüyü, ayırıpta seçerim,
Kıymet vermem kötüye, ihya etse de beni.

Rızkıma kaniyimdir, minnet etmen gerduna, 
Unutmam sadıkımdır, sözüme ve borcuma, 
Sorumluluk taşırım, başımı gömmem kuma, 
Alışmışım ben artık, zorluk korkutmaz beni.

Dünya benim hanımdır, sataram beş paraya, 
Onuda melhem eder, vururum bir yaraya, 
Muhabet dolu evi, değişmem bin saraya,
Tatlı dil yeter bana, sofra kandırmaz beni.

İnat bir murattır der, ben gönlümce yaşarım, 
Bir bit için yorganı, döşşeği de yakarım,
Su gibiyim, taşmadan, ben mecram da akarım, 
Bir yamuk görürümse, bentler zapt etmez beni.
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Sorarım eşi dostu, fakir zengin ayırmam,
Onlar sormazlar ise, ilk başlarda darılmam,
Yedi sekizden sonra, atarki bir sığortam,
Kralın oğlu olsa, artık kaybeder beni.

Bir kusurum vardır ki, fazlaca harbiyimdir, 
Kalbime sahibimde, asi olan dilimdir,
Boğazım düz, bu da benim en kötü halimdir, 
Bilmeden çok kalp kırdım, Allah affetsin beni.

Yersizim inanırım, ben Allah'a gönülden,
Boynum bükük, el pençe, dururum hep gününden, 
Allah var gam yok derim, güç aldım bu sözümden, 
Allah'a inanırım, gam, keder yıkmaz beni.

Gerdim: Felek, dönen evre
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BU YOLDAN

Kim bilir kimler geldi, kimler geçti bu yoldan, 
Deve kervanları mı dersin, gelin alayları mı? 
Zılgıtlar çalaraktan.
Kaç mevta taşındı omuzlarda, kim bilir,
Kaç nişanlı, kaç sözlü karşılaştı,
Hoplayan yüreklerle kaçamak bakıştılar.
Bu duvarlar, bu duvarlar,
Dilleri olsa da konuşsalar,
Anlatsalar bir bir.

Ne aşklar yaşandı bu karanlık dehlizde, kim bilir, 
Ne hikâyeler, ne ihanetler,
Nelere şahit oldular,
Dilleri olsa da konuşsalar.
Kaç gence pusu kuruldu bu köşede, kim bilir, 
Kaçyiğit yere düştü,
Ne oyunlar oynadı çocuklar.
Kimi barıştı, kimisi küstü,
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Bu duvarlar, bu duvarlar,
Dilleri yok ama konuşurlar.
Geçmişten gelen esintiler var,
Buram buram tarih kokan, kokuları var, 
Koruyun onları, onlarmda bir canı var.
Bu şehrin de bir ruhu var, yıkmayın ne olur, 
Onların da bir ruhu var, onların da canı var, 
Neden yıkıyorsunuz, ruhsuzlar.
Şehrin ruhunu öldürüyorsunuz,
Duymuyor musunuz ağlıyorlar, bağırıyorlar. 
Katiller, katiller, katiller diyorlar.
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DÜŞÜNDÜN MÜ HİÇ

Suskunluğumuza bakıp, sanırlar ki, bir şey bilmeyiz, 
Kimbilir belki çok bildiğimizdendir,
Ondandır ki, ötelere talibiz,
Uzaklara, çok uzaklara.
Ondandır ki suskunuz, ondandır ki sessiz.
Sen ölümü düşündün mü dostum, ölümü,
Bütün çıplaklığı ile,
Geceler boyu.

Yaşadığını hissedersin, varolduğunu, diriliğini, 
Karanlıklar aydınlanır birer birer,
Uzaklar yakın olur,
Haberler gelir sana uzaktan, çok uzaktan.
Lüp diye içersin bir yudumda, okyanusları,
Püf diye söndürürsün volkanları,
Bir üfürükle.
Başkaları efsane sanır,
Zümrüdüanka'yı görüsün,
Kaf dağının ardında,
Kanatlarını çırparken,
Yeşil başı binbir rengiyle.
Ve güneş'e dokunursun ellerinle.
Sen ölümü düşümdünmü dostum, ölümü,
Bütün çıplaklığı ile.
Uykusuz birçok gece.
Karanlıklar aydınlanır, uzaklar yakın olur.
Sinirlerin yatışırken, duyguların durulur.
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Büyük saydığın şeyler, küçüldükçe küçülür.
Sırtını dönersin, arkasından koştuğun bir çok şeye, 
Dudak büküp, gülersin,
Hırsla, telaşla koşturan insanları görünce.

Sen ölümü düşündün mü dostum, ölümü,
Bütün çıplaklığı ile.
Yaşadığını hissedersin o zaman,
Varolduğunu, diriliğini.
Her şeyden önemlisi,
Var edildiğini,
Var edeni.

Lüp: Birşeyi birden bire yutmak 
Püf: Üflemek
Zümrütü Anka: Efsanevi kuş
Kaf Dağı: Ulaşılması mümkün olmayan efsanevi dağ
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BETER OL

İnsanların zor durumuna gülünmez ama,
Sana güldüm,
Hem de katıla, katıla,
Hiç gülmediğim kadar.
Halen de gülmekteyim,
Aklıma her geldiğinde.

Duydum ki düşmüşsün, yüzüstü foseptik artıklarına, 
Sen ki sen,
Büyük dağları babasının yarattığı, sen,
Fakirlerin selamın almayan, sen,
Soğuk bakışlı, mehamet cimrisi, sen.
Yüzüstü, foseptik artıklarında.

İnanmayacaksın ama çok sevindim,
Ben ki köpeklere acıyan,
Sineğe dahi kıyamayan ben,
Sana hiçmi hiç acımadım.
Beter ol, kibir abidesi beter ol.
Beter ol ki, zavalı bir ölümlü olduğunu belki anlarsın.

Karanlığın Girbabmba



BUNA RAHMET OKUNUR MU

Münafığa, ataiste,
Hiçte rahmet okunur mu?
Put pereste, Şamaniste,
Bir de mevlit okunur mu?

Ömrü geçmiş kâfirlikle,
Dalga geçer zakirlikle,
Müslümanı hakirlikle,
Suçlar, rahmet okunur mu?

Girmiş müminin kanma,
Doldurmuş da zindanına,
Haini almış yanma,
Ona rahmet okunur mu?

Kat sayılar, mat sayılar,
Kesintisizi yaptılar,
Kapıları kapattılar,
Buna rahmet okunur mu?

Kıza çattı hep kaşını,
Görmedi gözün yaşını,
Zorla açtırtı başını,
Şimdi rahmet okunur mu?

Mahlasımız oldu yersiz,
İçi Allah bilir deriz,
Biz zahirle hükmederiz,
Buna rahmet okunur mu?

Mahlas: Takma ad
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YA RESULALLAH

Keşke demeyiniz, demişsin amma, 
Sevgimden diyorum,ya Resulallah. 
Hırkanın üstünde bir küçük yama, 
Olaydım keşke, ya Resulalah. 
Seninle olaydım,ya Habiballah.

Ebu Cehil size,pislik atarken,
Ebu Lehep yola, çalı dökerken, 
Müşrikler de size eza ederken, 
Yanında olaydım, ya Resulallah, 
Uğrunda öleydim, ya Habiballah.

Zalimler Kabede, saldırdığında, 
Dayaktan Ebu Bekir bayıldığında, 
Yumruğu gözümün tam ortasına, 
Yiyip te düşeydim, ya Resulallah, 
Orada öleydim, ya Habiballah.

Cahiller Taifte sizi taşlarken,
Zeyd kendini ordan, ora atarken, 
Bedenini size, siper ederken, 
Önüne çıkaydım, ya Resulallah, 
Siperin olaydım, ya Habiballah.

Tedricde çektiğin hüzün gününde, 
Hazreti Hatice, Hakka gidende, 
Darul Erkam'da da, dizin dibinde, 
Oturup duraydım, ya Resulallah, 
Yüzüne bakaydım, ya Habiballah.



Hicretin yollunda, siz'le olsaydım, 
Sıcaktan bunalıp, kuma batsaydım, 
Medine'de size, sancak tutsaydım, 
Küba'da olaydım, ya Resulallah,
Orada öleydim, ya Habiballah.

Bedir'de, Hendek'te, hem de Uhut'ta, 
Hem Akabe'deki bütün biatta,
Hem cahiliyeyi kökten itlafta,
Sizinle olaydım ya Resulallah,
Yolunda öleydim, ya Habiballah.

Musab ile Medine'ye, gideydim,
Bilal ile işkenceye, gireydim,
Yasir gibi ben de, canım vereydim, 
Uğrunda öleydim, ya Resulallah, 
Düşmana vuraydım, ya Habiballah.

Heyber önünde de, Ali olsaydım,
Ömer gibi müşrike, posta koysaydım, 
Osman gibi halim, selim olsaydım, 
Sizinle olaydım, ya Resulallah,
Kâfire dalaydım, ya Habiballah.

Yersiz derki keşke, düşte görseydim, 
Havzundan da bol bol, kevser içseydim, 
Şefaatine de nail olsaydım,
Gölgende durayım, ya Resulallah, 
Şefaat bulayım, ya Habiballah.
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ALLAH'IMIZ VAR

Ne gam, esecekmiş, bora, fırtına, 
Bizim kadir olan, Allah'ımız var, 
Dünya düşecekmiş, felek çarkına, 
Bizene ki bizim, Allah'ımız var.

Yıkılacakmış şu, karşı ki dağlar, 
Viran olacakmış, güzelim bağlar, 
Bilmeyenler, figan edipte ağlar,
Bize tırs gelir, Allah'ımız var.

Hiç bir şey hesapsız, kitapsız değil, 
Takdirin önünde, saygıyla eğil, 
Madem o yapmıştır, bil ki boş değil, 
Her şeye hükmeden, Allah'ımız var.

Bir yaprak bile, izinsiz düşmez, 
Künhüne vukufluk, sana da düşmez, 
Arif olanlar da, yarayı eşmez,
Her şeye muktedir, Allah'ımız var.

Her halükârda da, mutlak üstünüz, 
Çok çok öteleri, görür gözümüz, 
Denizleri dahi, alır gönlümüz,
Bizi üstün kılan, imanımız var.



Yerlerde sürünüp, havaya uçsak, 
Zalimin elinden, dört yana kaçsak, 
Haftalarca hem ac, hem susuz kalsak, 
Bizi diri tutan, moralimiz var.

Bilmeyen yadırgar, bu yaklaşımı, 
Çünkü meteryaldir, bütün yaşamı,
Az bir kayıpta da, başlar telaşı,
Bizi güçlü eden, imanımız var.

Tevekkül et amma, tembellik etme, 
Boşa kürek çekip, boş yere gitme, 
Çıkmayacak yere, fidan da dikme, 
Bize akıl veren, iz'anımız var.

İmandır bu gücü, hesaba gelmez, 
Yersiz imandan, asla vaz geçmez, 
İmansızlar bunu, hiç hesap etmez, 
Bizi güçlü kılan, Allah'ımız var.

Künhüne: İç yüzünü, esasım anlamak
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NASİHATLAR

Dinle sana az nasihat edeyim.
Sakın ha kimseyi, hor görmiyesin. 
Yılların verdiği bir de deneyim.
Sana her güleni, dost bilmeyesin. 
Sırrını herkese, söylemiyesin.

Aşsan dahi yüce, yüce dağları.
Açıp ta, kapatsan tarih çağları. 
Yağcılar da çekse, sana yağları. 
Havalara girip, kasılmayasın.
Fatihi düşün ki, yanılmayasın.

Babam şu dur diye, girme havaya. 
Altını kürekle, koysan sırgaya.
Çok kartallar vardı, döndü kargaya. 
Felek sillesini, unutmayasın.
Çokta yüksellere, tırmanmayasın.

Hükmünde olmayan işe girme ha. 
Hesaplı davran, düşme temaha.
Çok zenginler, muhtaç, kalktı sabaha. 
Hırs akim başından, çekip almasın. 
Hesabı, kitabı aksatmayasın.



Övünme ben şuyum, ben bu yum diye. 
Paşalardan neler,kaldı geriye.
Öyle kabarmak ta, düşmez faniye. 
Ölümü akimdan, çıkarmayasın.
Düşün ki nefsin de, azgınlaşmasın.

Akrabam çok diye,sakın aldanma, 
Herkesi kendine,bendedir sanma, 
Allah'a güven ha,ele dayanma, 
Neredeler diye,apışmayasın.
Hayal kırıklığı,yaşamıyasm.

Ele güvenirsen,alısın haya,
Eşşek dahi bulmaz,kalırsın yaya, 
Muhtaç olusun bak,bir bardak çaya, 
İnsanlara da bel,bağlamıyasm. 
Çalışırsan ele,muhtaç olmazsın.

Yersiz der ki sakın,şikâyet etme,
Hiç çağrılmadığın,yerlere gitme, 
Diline sahip ol,her lafa girme,
Ham laf işitipte, üzülmiyesin.
Bir kenara sinip, büzülmiyesin.

Sırga: Yük hayvanlarının üzerine konan yüklük 
Apışmak: Olduğu yere çökü vermek
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GÜZİN ÖĞRETMEN

Çiçeği burnunda, taze öğretmen, 
Hanım hanımcık, Güzin öğretmen. 
Bölümü müzik,
Bizde müziplik,
Başımız duman.
Müzikte ders mi diye, hafif meşreplik. 
Tepkimiz komik.
Ders değil, sanki bir dümen,
Öyle bilirdik, biz ta eskiden. 
Hayalimizi yıktı, nereden çıktı.
Güzin öğretmen.

Hocamız da ciddi mi ciddi,
Her derse şevk ile girdi.
Genç idealist.
Yazılı bile yaptı, bizi müzikten, 
Sözliye kaldırdı, bizleri tekten.
Soru sordu gamdan, notadan,
Dizdi tahtaya.
Görmediğimiz şey o güne kadar. 
Elindeki sopayı, vurdu masaya.
Bu kaç kaçlıktır diye sorunca,
Ortalık oldu curcuna.
Gürültü, patırtı, koptu sonradan.
Ta yılın sonuna kadar.
Haylazlık diz boyu, gürültü bolca.
Ona sus, ona otur, demekten hoca.
Ne ders yapa bilirdi,
Ne de başka şey.



Kimine dur derken, kiminede hey. 
Müzik dersi, sanki bize oldu kor. 
Hocamız her derste kızıp,
Oluyordu mor.
Varken yan gelip yatmak,
Ama yatmadı.
Pes etmedi, havlu atarak.
Öğretmeye çalıştı,
Hem savaşarak.
Arada bir keman çalardı.
Kimbilirki ne hülyalar kurardı,
Her gün evinden çıkıp gelende.
Ne düşünceler vardı, acep gönlünde. 
Hiç birini taktir etmedik,
Taktiri bırak, hep tekzip ettik.
Heran diklendik.

Her ders, ama her ders sıkıntı çekti. 
Bir orduyla savaşta tekti.
Kimi kızardı, kimi sarardı.
Karşında tümen, Güzin öğretmen. 
Dayanamadı bir gün, ağladı. 
Benimde ciğerimi, sanki dağladı.
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Bu gün olmuş hala yananm, 
Nerdedir, sağınıdır, bilsem ararım. 
Ne kadar özür dilesek azdır.
Biz taktir etmedik sizi.
İnşallah, taktir edecek vardır. 
Ellerinizden öperim.
Ne kadar özür dilesek azdır.
Bütün her kes adına,
Affımızı dilerim.
Güzin öğretmen.
Güzel öğretmen.
Özel öğretmen.

Hafif Meşrep: Uygunsuz davranmak
Şevk: İstek, heves
Tekzip: Karşı çıkma, yalanlama
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HAMD OLSUN

Ölmedik de, yeni güne uyandık,
Hayatı verene, milyar hamd olsun.
Hem dinlendik, hem de uykuya kandık, 
Bizi uyutana, milyar hamd olsun.

Yerde ne var, gökte ne var hepisi, 
Güneş'i ve Ay'ı, günü gecesi.
Denizi, ormanı dağı, tepesi,
Hizmete sunana, milyar hamd olsun.

Elektronlar hep, durmadan döner, 
Dünya, Güneş ve Ay birlikte gider. 
Müminler kabeyi, tavafta döner.
Hiç durmadan döndürene, hamd olsun.

Ölçü ile gökten, yağıyor yağmur,
Sanki toprak gıda, vermeye mecbur. 
Her taraf düzenli, hertaraf mağmur, 
Yapıp da edene, milyar hamd olsun.
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Nefes alıp vermek, tam bir bilmece, 
Bir sabah oluyor, birden de gece. 
Seyretmek düşüyor, bize sadece, 
Görmeyi verene, milyar hamd olsun.

Nimetleri öyle, yazmakla bitmez, 
Denizler mürekkep, olsada yetmez. 
Ömrümüz biter, saymamız bitmez, 
Nimeti verene, milyar hamd olsun.

Yersiz yeter, sözü fazla uzatma, 
Çözemessin sen ki, bu bir muamma. 
Ne hesaba gelir, nede kurama,
Aklı var edene, milyar hamd olsun. 
İnanmayanlara, milyar yuh olsun.

M ağm ur: İhmal edilmiş



ALLAH BİZLERE

Meyletmeyiz, şerefine şanına, 
Dünya, darı imtihandır bizlere. 
Sığınmayız onun, bunun yanma, 
Dayanacak merci, Allah bizlere.

Yiyersek hamd, yoksa sabır ederiz, 
Bu gün yoksa yarın ümit ederiz. 
Karamsarlık, aç gözlülük bilmeyiz, 
İmanlıyız, Allah yeter bizlere.

Kâfirler hiç, anlayamaz bu hali, 
Şatafat ve lüks, onun hayali.
Sahip olmaz ise, kalmaz mecali, 
Şaşıp bakar, İmrenerek bizlere.

Azda olsa yeter, kani olana,
Çokta olsa yetmez, haris kalana. 
Nimet nimet olur, zorla bulana,
Aç gözlüler, hayret eder bizlere.

İmandır bu, var eder hep yokluğu, 
Allah bizzat, o na verir tokluğu. 
Gönlünün hoş, kalbinin de bolluğu, 
Allahın lutf, ikramıdır bizlere.

Kafir korkak, hemde olur pısırık, 
Zengin olsa dahi olur kıytırık. 
Fakirise zaten, tam bir yıkılık, 
Onurumuz Allah'tandır bizlere.
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Gönlümüzde, gözümüzde tok bizim, 
Kılıç gibi, sözümüzde söz bizim. 
Maddeye karşı, aşkımız yok bizim, 
İmanın erleri, derler bizlere.

İmanlıyız, yok gelecek kaygımız, 
Olmaz tabi, kederimiz gammımız. 
Ondandır hep, şerefimiz şanımız, 
Kuşlar bile selam, durur bizlere.

Ağlamayız, yoktur diye dört gözle, 
Hamd ederiz, hem hal ile hem sözle. 
Başımız dik, eğilmez rasgele, 
Tahaküm edemez, kimse bizlere.

Ölüm haktır, neden çekelim tasa, 
Bunalıma girip, düşelim yasa.
Gün gelip, Azrail canımız alsa, 
Çokta süpriz olmaz, bil ki bizlere.

İman nurdur, Allah nasip eylemiş, 
Yersiz daha büyük, nimet bilmemiş. 
İmansız yüreklerler, bedende leşmiş, 
Allah inan nasip etmiş bizlere.

Merci: Sığınılacak mekan 
Kani: Kanaatkar 
Haris: Aç gözlü



İNSANLAR

Çeşit çeşit model model yarattın, 
Kimi kısa, kimi uzun insanlar. 
Kiminin yüzünü, çok güzel yaptın, 
Kiminin de huyu, düzgün insanlar.

Kimi hakkı bilir, iyi, efendi,
Kimi sanır, Dünyayı, yaratan kendi. 
Kimi mağlup oldu, kimi de yendi, 
Çok hırs ile koşturuyor, insanlar.

Öylesi var eşşek ondan iyidir, 
Mevta bile belki daha diridir.
Varmı, yokmu, hiç de belli değildir, 
Ha var, ha yok, pirpirikli insanlar.

Kimi cevval, tıpkı aslan yavrusu, 
Kiminin ağzında sinek ordusu. 
Kiminin çok yaman, olur pususu, 
Yüzü faklı, huyu faklı insanlar.

İnançlıdır kimi, kılıç misali, 
Yaşantısı sanki sahabe hali.
Herbiri cengâver, sanırsın Ali, 
Yiğit, deli kanlı, cesur insanlar.

Kimisi hırsızdır, ata dededen, 
Geçinip de durur, çalıp Devletten. 
Çok da saygı görür, aziz milletten, 
Hırsızı bey, paşa, yapan insanlar.
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Kimisi mülayim, hep güler yüzlü, 
İnsanlara huzur, verir her sözü. 
Deveyi devirir, kiminin gözü,
Bed bakışlı kötü, huylu insanlar.

Beli bükükler var, başlan diktir,
Çok cömert var, amma cebi deliktir. 
Öyle bir diklenir, sanki çeliktir, 
Sandığından da çok, büyük insanlar.

Kimisi var eli, gitmez cebine,
Boyun eğer, girer yerin dibine. 
Meclislerden tüyer hep sine sine, 
Cimrilikten, geberecek insanlar.

Kimi pişik, korkar, karıdan kızdan, 
Bakarsın kiminde, yoktur hiç vicdan. 
Horozlanan olur, boş ise meydan, 
Zoru görünce de, tırsaiı insanlar.

Dağları ben, yaratmışım diyenler, 
Havalanıp, havalara girenler.
Dul yetimin hakkını da yiyenler, 
Ölecekken pişman olan insanlar.

Yersiz yeter, sözü fazla uzatma, 
İnsanların kafasını bunatma.
Hiç yoktan da, birde kaos yaratma, 
Sıkıntıya hiç de, gelmez insanlar.

Cevval: Hareketli
Tüymek: Kaçmak, kaçıp gitmek. Urfa ağzından gizlice gitmek 
Tırsmak: Korkmak



AĞLARIM

Duygusalım işte, elimde değil,
Bir güzellik duysam, hemen ağlarım. 
Garibana biri, dese ki eğil,
Bu kerre de, sinirlenir ağlarım.

Yeni dükkân açmış, birini görsem, 
Öksüzün başını, okşayı versem. 
Birinden çok basit, bir ikram görsem, 
Belli etmesem de, yine ağlarım.

Birisi birine, yardım ederse,
İki kişi birbirini severse.
Kimisi de çıkıp hakkı söylerse, 
Dayanamam hüngür, hüngür ağlarım.

Öksüzler, yetimler benim canımdır, 
Garipler, naçarlar, dört bir yanımdır. 
Onları da sevmek, benim şanımdır, 
Hem sevgiyle okşar, hemde ağlarım.

Kerbelayı duymak, bana yetişir, 
Gözlerim dolar, dilim petleşir.
Fatima deyince, derdim depreşir, 
Hüseyin'e, için için ağlarım.
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Bilal'i min adı, yeter de artar,
Musab bin Umeyr'de, derde dert katar. 
Hamzayı vurmuşlar, yerlerde yatar, 
Hatırlayınca zan, zarı ağlarım.

Osmanlmın sonu, beni kahreder, 
Vahdeddin'in elde, çektiği keder. 
Allahuekber de doksan bin nefer,
Şehit düşmesine, heran ağlarım.

Alçaklar Hamid'i almış götürür,
O görüntü beni her dem öldürür. 
Münafıklar halen, hükmün sürdürür, 
Düşündükçe bunu, yanar ağlarım.

Bu gün insanların, coğu duygusuz, 
Vurdumduymaz, meteryalist, şuursuz. 
Kalpleri kılıflı, yüzleri nursuz, 
Geleceğe bakıp, bakıp ağlanm.

Yersiz yeter artık, ettiğin figan, 
Kimseye değil de, sen hakk'a dayan. 
Bir toplumuz, ideali olmayan, 
Ümitsizce, yarınlara ağlanm.

Petleşmek: Halk dilinde konuşmakta zorlanmak, peltekleşmek
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EĞRİ OLAN YIKILIR

Bu yaştayım, abad olan görmedim,
Sen doğru ol, eğri olan yıkılır.
Hak yiyenin, güldüğünü görmedim,
Bu gün gülse bile, yarın yıkılır.

Hep doğru ol, dik dur, hem de dos doğru, 
Üçkâğıt yapanlar olurlar yumru.
Her iş açık olsun, her işin meşru, 
Usulsüzlük eden, en son yıkılır.

Doğru duvar çökmez, demiş atalar,
Rahat rahat uyur, dürüst olanlar.
Hep kâbus görürler, hiyle yapanlar,
Gece yatmaz diye, gündüz yıkılır.

Hakka riayyette, kılıç gibi ol, 
Tereddütsüz budur Rabbe giden yol. 
Dikkat et şeytanın, oyunları bol, 
Çelmesini yiyen, mutlak yıkılır.

Unutma, ölüm var, ölüm var ölüm, 
Ahmakça Dünya'ya, meyi etme gönlüm. 
Kimseye değil ha, kendime sözüm, 
Maddeye taparsan, ahret yıkılır.

Yara'dan parayı, şirin yaratmış,
İnsanı en fazla, onla sınamış.
Hem şirin etmiş, hem zekâtı salmış, 
Cezbesine düşen, mutlak yıkılır.

106 | Karanlığın. Girdabında



Esas yiğit o ki, servete bakmaz,
Ha varmış ha yokmuş, kafaya takmaz. 
Olmassa yerinmez, olsa kasılmaz, 
Kasılanlar bir gün, yere yıkılır.

Kim ki lefır lefır edip saldırır,
Elin kazanına, çömçe daldırır.
Onun yüzü kara, yüreği dardır,
Ya felç olur, yâda kalpten yıkılır.

Hiç gözü de doymaz, yoktur mümkünü, 
Helal haram demez, sırtlar yükünü.
Ağır gelir kalkmaz, aşar gücünü, 
Götüreyim derken, yere yıkılır.

Kanaat et nefsim, etme ha temah, 
Helalden gelene, Elhamdülillah.
Hırsla etmeyesin, haramı mubah,
Hem onurun, hem de dinin yıkılır.

Yersiz yeter artık, senin ettiğin, 
Dilinden değil mi, bunca çektiğin. 
Yegâne sebebi bunca pisliğin,
Mal sevgisiyle ins, oda yıkılır.

Abad: Mamur, şen, bayındır 
Cezbe: Çekicilik, cazibe 
Lefir Lefir: Sorumsuzca saldırıp yeme 
Çömçe: Kepçe



AKLEYLE

Çoğu gitti azı kaldı,
Akleyle gönül akleyle.
Azrail cana dayandı,
Akleyle gönül akleyle.

Gaflet ile geçti zaman,
Kimse vermez sana eman. 
Canın rehin malın talan, 
Fikreyle gönül fikreyle.

Uçtun daldan dala kondun, 
Havalandın heva doldun.
Çok konuşup boş buludun, 
Fikreyle gönül fikreyle.

Derman tükendi dizinde, 
Perdeler oldu gözünde.
Değer kalmadı sözünde, 
Akleyle gönül akleyle.

Dişin ekmek bile kesmez, 
Kih olmuşsun gözün görmez. 
A ya B ye dilin dönmez, 
Fikreyle gönül fikreyle.
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Gitmiyorum diyemezsin, 
İtiraz da edemezsin.
Gittin de mi dönemezsin, 
Akleyle gönül akleyle.

Teneşire yatırırlar,
Ilık suya bandırırlar. 
Pamuklarla doldururlar, 
Akleyle gönül akleyle.

Çaresizsin gideceksin, 
Kefenini giyeceksin.
O mezara gireceksin, 
Akleyle gönül akleyle.

Vakit var henüz bitmemiş, 
İş işten tam geçmemiş. 
Tövbe eden temizlenmiş, 
Akleyle gönül akleyle.

Tövbe et sen içten içe, 
Umarım kullar vaz geçe. 
Rabbimin affıda nice, 
Tövbe et yersiz tövbe et.

Talan: Yağma
Kih: Urfa halk dilinde gözü iyi görmeyen



HOŞ GELDİN BAYRAM

Bu gün bayram, mubarak olsun size, 
Hoş geldin, hoşnutluk getirdin bayram. 
Huzur ve mutluluk bahşettin bize,
İyi ki de varsın, sen güzel bayram.

Sen gelince, dargın olan barışır,
Hayır, hasenatlar sanki yarışır. 
Şeytanlar da köşi kırıp, sıvışır,
İblisleri çatlatırsın, sen bayram.

Çocuklar seninle, sevinip coşar, 
Çoşkuyla oradan, oraya koşar.
Gam, keder de bu gün, bizleri boşlar, 
Mutluluk pınarı, olursun bayram.

Şeker ve harçlıklar sevinç kaynağı, 
Heyecanla söker, günün şafağı.
Yeni elbiseler, süsler yatağı,
Her şeyle özelsin, ey aziz bayram.

Büyükler ziyaret, edilir bir bir,
Yaşlılar adeta, ihya edilir.
Eş, dostlar ve yaren, kol kola girir, 
Birlik, beraberlik getirdin bayram.
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Yetimler, öksüzler mahzun kalsada,
Bazı evlerde yas, matem olsada. 
Yüreklerde kıyametler, kopsada, 
Burukluk derdine, dermansın bayram.

Oruç tutan kimse, çok çok haz duyar, 
Tutmayan inşallah, seneye tutar.
O münafıklar da, hırsından çatlar, 
Müminlere surur, verirsin bayram.

Üç gün Ramazan'da, dört gün Kurban'da, 
Ümmet birlik olur, ha bu zaman da.
Bir pislik yok ise, eğer kanında,
Her kes senden haz, duyar ey bayram.

Yersiz yeter, bu kadar çok yersizlik, 
Yersizlik yap ama etme densizlik.
Her tarafta huzur, veren enginlik,
Sen bize Allahın lutfusun bayram.

Sıvışmak: Haber vermeden gizlice gitmek
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NAMUSSUZ

Anayı boyayıp, babaya satar,
Her türlü pisliği, yapar namusuz. 
Gıdanın içine, boyayı katar, 
İnsanlara zehir, satar namusuz.

Terazisi eksik, metresi noksan,
Bin melanet yapar, orada yoksan. 
Parmağı gözünün, içine soksan, 
Hemen para ister, senden namusuz.

Hangi işi yapsa, hiyleli yapar,
Eşini soyar, kardeşi çarpar.
Sebi çocukları hiyleye katar, 
Allah'ın belası, ha bu namusuz.

Çalar, çırpar, yolar, toplar da saklar, 
Deste deste edip, parayı koklar. 
Sonra da hepsini, alır doktorlar, 
Günah ile göçüp, gider namusuz.

Sözleri yalandır, işleri sahte,
Uymaz kesinlikle, verdiği akte. 
Zalimi kayırır, konuşur lehte,
Her bir alçaklığı, yapar namusuz.

Öyle çıkarcı ki, hakk'ı tanımaz, 
Fayda görecekse, kılırda namaz. 
Zarar edecekse, oruçta tutmaz, 
Renkten renge girip, çıkar namusuz.
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Ne dini vardır bil, nede imanı, 
Tükürüğü necis, bozuktur kanı. 
Köpek gibi havlar, çıkarken canı, 
Cehenemi boylar, gider namusuz.

Görevini yapmaz, eder istismar, 
Fırsatı buldumu, kirişi kırar.
Pislik yapar amma, ellere yamar, 
Zelil bir şekilde, yaşar namusuz.

İşi gücü fitne, fesat ve fücur,
Ortam iyi ise, ona dokunur. 
Melunları ise her dem, savunur,
İşini yürütüp, gider namusuz.

Ölüm hiç bir zaman, hatrma gelmez, 
Gelse bile hiçde, kendine bilmez. 
Hatırlatanı da, hiç mi hiç sevmez, 
Ölümden habersiz yaşar namusuz.

Yersizlik edipte, sözü uzattım, 
Namusuz birine bed, bed de baktım. 
Yetmedi yüzüne, tükürük attım, 
Parasını verin, dedi namusuz.

Kirişi kırmak (Deyim): Bırakıp kaçmak



SAKIN BÜYÜME ÇOÇUK

Sakın büyüme çocuk,
Sen hep böyle küçük kal. 
Varsın bozulsun zaman, 
Varsın değişsin devir.
Sen istersen ip atla, 
İstersen topaç çevir. 
Akşama kadar koş,
Bir topun arkasından.
Toz toprak olsun, 
Üzerindeki giysinin. 
Boncuk, boncuk,
Alnında ter biriksin. 
Mutlu eder seni çocuk, 
Bir şeker, bir portakal. 
Mutlu olmak istersen, 
Sakın büyüme çocuk.
Sen hep böyle küçük kal,

Bakma sen civcivlere. 
Bırak onlar büyüsün, 
Fidanlar ağaç olsun. 
Meyve dolsun daları, 
Çabuk büyürler diye. 
Kıskanma hiç kuşları, 
Çör çöpten de olsa. 
Sıcaktır yuvaları,
Sıcak yuva istersen. 
Sakın büyüme çocuk, 
Sen hep böyle küçük kal.
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Varsın gelişsin bilim,
Varsın bozulsun zaman.
Hoşlanırsın bilirim,
Yalın ayak koşmaktan.
Koşarken yerlere düş,
Kan aksın ayağından.
Mutlu olursun çocuk,
Zalim olsa da insan.
Mutlu olabilirsin,
Sevinebilirsin sen.
Afrika'da milyonlar,
Açlıktan ölür iken.
Gökyüzüne yükselen,
Bir füzeye bakarak.
Başın yere eğmessin,
İçin kan ağlayarak.
Kahrolmazsm sen çocuk,
Zalimlerin zulmünden.
Mazlumlardan yükselen,
İniltiler duyarak.
Üzülmezsin sen çocuk,
Yanarken Afganis'tan.
Kudüs zaptedilmişken,
Sabra'da, Şattilla'da, Müslüman, 
katledilebilirken.
Uyuyabilirsin sen,
Güneş gökyüzünde kaybolup söner iken. 
Uyuyabilirsin sen,
Uyumak senin hakkın.
Bırak uyutsun seni anan,
Niniler söyleyerek.
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Bir deste iskabille,
Uyutulmak istemezsen.
Sakın büyüme çocuk.
Sen hep böyle küçük kal.

Ellerin aç, boynun bük,
Yalvar, yakar Rabbine.
Ne olursun Rabbim de,
Beni hep bu hal üzre tut.
Büyükleri gördüm de,
Büyümek istemenem.
Bir ejderha olurum,
Korkarım ki büyürsem.
Korkarım ki rabbim de,
Kalbin taş gibi olur.
Saf temiz duygularım,
Pislikler de boğulur.
Kin tutmayan bu gönlüm, 
korkarım ki kin tutar.
Doğru diyen dillerim,
Doğru ya yalan katar,
Korkarım ki eğilirim ben de, zulmün önünde.

Korkup, titreyerek,
Boyun büküp dururum.
Hakk'dan yüz çevirir,
Haksızlığı korurum.
Ya zalim olurum, ya mazlum,
Ya da bir çaresiz.
Boynum bükük dururum,
Olurum bir şerefsiz.
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Yarab, büyümek istemenem,
Büyüklük yükü ağır.
Aciz kalmak ise,
Ölümden daha ağır.
Ya küçük kalayım hep,
Ya hemen ruhumu kabzet.

Eğer büyümem mukader ise Rabb'im,
O zaman katından bana bir kudret nasip et.
Ya Kurşun işlemesin bu aciz bedenime,
Ya görünmez olayım düşmanların gözüne.... 1982
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GİDEN DOSTLAR

Hangi resme baksam, bir kaçı gitmiş. 
Yıllarca birlikte, olduğum dostlar. 
Kabirler üstünde, otlar da bitmiş. 
Oturup, kalktığım, o güzel dostlar.

İyi ki çekmişiz, bu resimleri.
Bakıpta anarız, eski günleri.
Dost bağının, muhammedi gülleri. 
Teker teker solup, döküldü dostlar.

Kimi asabiydi, kimi neşeli.
Kimi küllahlıyken, kimi şişeli.
Kimi ince uzun, kimi köşeli.
Birer birer uçup, gittiler dostlar.

Çaresiz dert aldı, kimini bizden. 
Kiminin gitmesi, oldu aniden.
Filim şeridi gibi, geçer önümden. 
Bırakıpta bizi, giden o dostlar.

Allah rahmet etsin, cümle göçene. 
Anaya, babaya, bütün gidene.
Genç ve yaşlı yer, bağrına düşene. 
Rehmet olsun, size ey kadim dostlar.
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Adı soğuk ama gitmek mukkader. 
Öleceğiz diye, etmeyin keder. 
Müminiz inşallah, Allah affeder. 
Yeni bir yaşama, gittiler dostlar.

Yeni bir diriliş, yeni bir hayat. 
Mümine orası, buradan rahat.
Farz etki yaparsın, uzun seyahat. 
İnşallah orada, buluşur dostlar.

Nasıl ki bura var, aynen ora var. 
Dünya'nm varlığı, ori onaylar. 
Hem de orada bak, neler neler var. 
Elleri çabuktu, gitiler dostlar.

Hatırladıkça hep, gözüm yaşarır. 
Bütün hatıralar, tekrar yaşanır. 
Yersiz de bir gün, kefen kuşanır. 
Azdaha bekleyin, geliyom dostlar.



TUH SANA

Vermez isen hak edenin hakkını, 
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana. 
Göremezsen haklıların farkını, 
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Görevini namus bilip yapmazsan, 
İşlerini dört elinle tutmazsan. 
Sorumluluk duygusuyla yanmazsan, 
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Ayırt etme bir birinden insanı, 
Zengin biryanı ha, fakir bir yanı. 
Kaybedersen eğer sende vicdanı, 
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Kırk takla atarak girersin işe, 
Kadronu aldıranı, dönersin leşe. 
Görevi yapmazsın olsa beleşe,
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Fırsatı bulunca durmaz kaçarsın, 
Menfatm yoksa hiç iş yapmazsın. 
Kolaylaştırmaz hep zorlaştırırsın, 
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

İnsanlar kuyrukta sıra beklerken, 
Hastalarda inim inim inlerken.
Hani sende geviş getiriyorken,
Ayıp sana, yuh yuh sana, tuh sana.
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Rüşvet alıp, iltimas da geçersin,
İnsanları ayırıpta seçersin.
İspiyon da, yağcılık da edersin,
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Utanmazsın, arlanmassm, edepsiz, 
İnsanlara saldırırsın sebepsiz.
Hem nankörsün, hem de tam bir şerefsiz, 
Ayıp sana, vah vah sana, tuh sana.

Hem istismar ediyorsun makamı, 
Emanete hiyanetin tamamı.
Deşiyorsun hemde benim yaramı,
Yazık sana, ayıp sana, tuh sana.

Bunu bil ki bitmez, bu hesap burda,
Kim teslim etmişse koyunu kurda.
Gün olurda mizan kurulduğunda,
Vah sana, Vah vah sana, tuh tuh sana.
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URFALI

Herkes her şeyine, sahip çıkıyor, 
Büyüksün ya işte, ondan Urfalı. 
Kedilerde, tandırları yıkıyor, 
Asaletin soydan, gelir Urfalı.

Sen ki İbrahim'in, hemşehrisisin, 
Nemrut'lara dersi, iyi verirsin. 
Merak eden varsa, az beri gelsin, 
Çok hesapları da, dürmüş Urfalı.

Urfalı bilirem, yüreğin çifttir, 
Gönlün engin ama başın da diktir. 
Eyvallahi yoktur, Allah şahittir, 
Dostunu, düşmanı, bilir Urfalı.

Garibanı kollar, hemde gözlersin, 
Yedirir, içirir, belli etmezsin. 
Zalimlere de hiç, fırsat vermezsin, 
Çiğerin yanıktır, seni Urfalı.

Bilirsen ki rızkı, veriyor Allah, 
İşine gidersin, vira Bismillah. 
Ellinde teşbihi, başında küllah, 
Allah'ı çok zikir, eder Urfalı.

Hep Dede Osman'ın, virdini çektin, 
Dünyadan daha çok, ukbayı seçtin. 
Sen bu uğurda kelleden geçtin, 
Eline su dökemez, kimse Urfalı.
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Terazin doğrudur, metren de düzgün, 
Paranı almassm, görünce düşkün. 
Hesap var bilirsin, gelecek bir gün,
O üzre yaşarsın, sende Urfalı.

Yabancıyı sever, hürmet edersin, 
İkramda bulunup, rahat verirsin.
Çiğ köfte yanma, cacık eklersin, 
Hürmette hiç kusur, etmez Urfalı.

Sahteciler varmış, Urfada yaşar, 
Pislikleri baştan, yukarı aşar.
Yağsız peynirlere, derlermiş kaşar, 
Onlar senden uzak, öte Urfalı.

Namusuzu, sahtekârı, sevmedin, 
Zenginlerin peşi, sıra gitmedin. 
Yağma, çapul, çalma, nedir bilmedin, 
Müslümanca yaşar, heran Urfalı.

Yersizim sözümde, batarsa batsın, 
Kimseye de kate külli yapmazsın. 
Mahkemeye gitmez, kendin yaparsın, 
Yiyemez hakkını, kimse Urfalı.

Kata-kulli: Dalavere, namussuzluk



RAMAZAN

Rahmet ile geldin,rahmet getirdin, 
Aha geldin, gidiyorsun Ramazan. 
Sabrı verip, nimeti de sevdirdin, 
îyi ki de geldin, güzel Ramazan.

Biteviye geçen, günüm değişti,
İradem ve tahammülüm gelişti. 
İmanımla, ferasetim kesişti,
İyi ki de varsın, güzel Ramazan.

Gelişinle, hayatımız şenlendi, 
Milletimiz, ibadette yönlendi. 
Zikirlerle, Kur'an kerim dinlendi,
Çok güzellik, getirdin be Ramazan.

Oruç tutup, Allahıma yaklaştım, 
Teravihle, camileri dolaştım.
Eş, dost ile, daha da bir sıklaştım, 
Bana çok şey verdin, sen be Ramazan.

Fakirlerin, hali vakti soruldu,
Öksüz, yetim, daha da bir duruldu. 
Şeytanlarda, zincirlere vuruldu,
İns şeytanlar, güçsüz kaldı Ramazan.
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Kılmayanlar vardı, namaz kıldılar, 
İçenlerde, şişeleri kırdılar.
Birçokları sığaradan koptular,
Bize rahmet getirdin sen Ramazan.

Münafıklar, sevmiyorlar hiç seni, 
Gafiller de, ister hemen gitmeni. 
Müminler de, ister hemen dönmeni, 
Bizi çok bekletme, güzel Ramazan.

Gidiyorsun, bilki gönlüm buruktur, 
Sensiz hayat, basit ve de donuktur. 
Hem şefkatten uzak, hemde soğuktur, 
Seneye de bekliyoruz, Ramazan.

Ölmez isem, kavuşurum bir daha, 
Minnet duyar, şükrederim Allah'a. 
Yersiz, yemin edip, diyor Vallaha, 
Seni çok çok, seviyem ben Ramazan.



I

DOSTLARIMDIR

Benim dostlarımdır,
Mazlumlar, garipler,naçarlar, çaresizler. 
Ben onları severim, onlar da beni.
Onlara için için, yandığımı bilirler. 
Dostumdur onlar ben.
Hem de kollu, kundaklı.

Benim düşmanlarımdır,
Zalimler, münafıklar, zirtabozlar,züppeler. 
Ben onları sevmem, onlada beni,
Onları açık, açık yerdiğimi bilirler,
Kazzık gibiyimdir onlar ben.
Hemde dallı, budaklı.

Zirtaboz: Halk dilinde rastgele, şuursuzca, sorumsuzca hareket etmek 
Zübbe: Toplumun aykırı gördüğü şeyleri yapan
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ALLAH VAR

Bulanmasın, gönlün, aklın boşuna, 
Allah vardır, Allah vardır, Allah var. 
Gitmese de şeytanların hoşuna,
Ben şahidim, Allah vardır, Allah var.

Ne hesap et, ne kitap et, yorulma, 
Soruların arasında, boğulma.
Kalbine bak, aklın ile kurulma,
Bu sikleti akıl çekmez, Allah var.

Yaradanın muradı bu, bilesin, 
Gizlemiş ki kendisini, seçesin.
Sır içinde, sırlarını göresin,
Vallahi de, Billahi de, Allah var.

Felsefeden, teoriden uzak dur, 
Şeytan değil, sen şeytana tuzak kur. 
İman edip, şüphelere darbe vur, 
Anlayıpta, bileceksin Allah var.

İman ile bak ki, yolu bulasın,
Sen yaklaş ki, o da sana yaklaşsın. 
Kuşku ile gidersinse varmazsın,
Yarı yolda kalma, bilki Allah var.

İhlas ile yaklaşırsın sen ona,
Şüphe etsen, yardım etmez o sana. 
Yoksa çaban, hepten gider boşuna, 
Şüphe etme, kesin bil ki, Allah var.



Atarsın sa mel'anetli fikiri,
Vird eylersen Allah, Allah zikiri. 
Kalbini de tutarsmsa hep diri, 
Hakk’el-yakin bilirsin ki, Allah var.

Çevrene bak, kendine bak, görürsün, 
Görmezsen de, ona doğru yürürsün. 
Yönelirsen, çok faydalar dürürsün, 
Her şey onu gösteriyor, Allah var.

Bu iş öyle kolay değil, bilesin,
Sen dile ki, oda sana dilesin. 
Mazhariyet lutfunu, kesp edesin, 
Kalbini aç, şüphe etme Allah var.

Şeytan verir heran, fitne, desise,
Sen Allah'ı çağır, şüphe gelirse. 
Yetişir de hemen gelir, o sese,
Sana yakin gelsin, bilki Allah var.

İkramlara mazhar, olup coşasın,
Her bir şeyden, ilhamını alasın. 
Yersiz'in bu lafı, akim da kalsın, 
Allah vardır, Allah vardır, Allah var. 
Vallahi de, Billahi de Allah var.
Ben şahidim,bilesin ki Allah var.
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HİÇ SEVMEM

Koymamıştır, taşı taşın üstüne,
Ahkâm kesip, gezenleri hiç sevmem. 
Titizlenip, durur iken süsüne,
Kalbi ihmal, edenleri hiç sevmem.

Hep şikâyet, dedikodu itiraz,
Biraz cilve, biraz kapris, biraz naz.
Kendisi pis, pislikten de alır haz,
Çok şikâyet edenleri, hiç sevmem.

Cimrilikte kimse onu geçemez,
Haram neymiş, mekruh neymiş düşünmez. 
Havasından tafrasından geçilmez,
Hava atıp gezenleri, hiç sevmem.

Bilip bilmez, konuşur da konuşur,
Cahil, ahmak, kızar hemen tutuşur.
Kadir kıymet bilmez senden vuruşur, 
Ukalalık edenleri hiç sevmem.

İlgisi var, ilgisi yok karışır,
Müsriflikte, gösterişte yarışır.
İnfak olsun, hayır olsun sıvışır,
İş görmezi, oldum ola hiç sevmem.

Menfaati olur ise, faaldir,
Yoksa çıkar, o zamanda yatandır.
Şahit olsa, dedikleri yalandır,
Egoisti, günündendir hiç sevmem.
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Aslan olur, fakirlere, garibe,
Zehir gibi, hak hukuka talibe.
Zalim görse, başlar onu takibe, 
Yılışıklık yapanları, hiç sevmem.

Fırsat bulsa, hemen işten kaytarır,
İş yapana, ahmak diye sataşır.
Bir yolunu bulup, güce yanaşır, 
Menfaatçi, zelilleri, hiç sevmem.

Para versen, satar kendi kendini, 
Zora girse, belli eder rengini. 
Anlayamaz senin, yüce çengini, 
Küçük hesap yapanları, hiç sevmem.

Kırk taklayı atar, hemen bir anda, 
Renkten renge girer, kısa zamanda. 
Hak batılın, farkı olmaz yanında,
Dal kavukluk edenleri hiç sevmem.

Kâfirleri tanırım, ben yüzünden, 
Münafığı bilirim, her sözünden.
Be namusu hissederim, gözünden, 
Alttan alta bakanlan, hiç sevmem.

Yanlız kaldım, yıllardırki hep yanlız, 
Yersizim hiç, olamadım ben yansız. 
Hak ve hukuk için, aksın kanımız, 
Na hakları, kesinlikle hiç sevmem.
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SENİN YÜZÜNDEN

Perişan oldum, 
Senin yüzünden. 
Gül gibi soldum, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Kapandı bahtım, 
Yıkıldı tahtım. 
Sınıfta çaktım, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Gözümde yaşlar, 
Anamda haşlar. 
El beni taşlar, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Değişti huyum, 
Köreldi duyum. 
Isındı suyum, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Başım fır döner, 
Gözlerim söner. 
Babamda döver, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.
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Elimde kama, 
Çıktım da dama. 
Vurdu candarma, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Gittim çöllere,
Issız köylere. 
Düştüm dillere, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Olsun razıyım,
Alın yazıyım.
Her an yanıyım, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Sevmişem içten, 
Geçmezem senden. 
Geçerem tenden, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.

Çekemem nazı, 
Gâvurun kızı. 
Yakarım Arzı, 
Senin yüzünden, 
Senin yüzünden.
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ANNELERE

Ellerin okşasın yine başımı,
Hasretim kokuna, yıllardır anne. 
Parmakların silsin, gözden yaşımı, 
Pınar olmuş akıp, gidiyor anne.

Sarıpta sarmala, beni bağrına, 
Düşmüşüm kaldırıp, al kollarına. 
Digel, kurban olam, ben yollarına, 
Gözlerim yolunu, gözliyor anne.

Karşılıksız sever, bakar, koklarsın, 
Gece yatmaz, gündüz, heran yoklarsın. 
En ufak birşeyde, öne atlarsın,
Hakkını nasıl nasıl, öderim anne.

Yemez yedirirsin, içmez içirir,
Kendin gİyinmezsin, bize giydirir. 
Neyi var neyi yok, hepsini verir, 
Fedekarlıkta da eşin, yok anne.

Sevgine muhtacım, bu gün de bile, 
Şefkatle okşanmak, güzel elinle. 
Sallanıp uyumak, o dizlerinle,
En büyük hayalim, özlemim anne.

Rüzgâr saçlarına, altın ekse de, 
Sarraflar sana bin, ölçek ölçse de. 
Bütün Dünya bir olupta gelse de, 
Yinede yerini doldurmaz anne.



Anne başa taçdır, gönüle ilaç, 
Herkes ama herkes, anaya muhtaç. 
Kral bile olsam, başımdaki taç, 
Ayağın altında, zibildir anne.

Sağsa anan aman, etme ha kusur, 
Seni içten seven, bilki tek odur. 
Günlerce önünde, hazır olda dur, 
Ne yapsak da sana, az gelir anne.

Sakın ha sakın ha, kalbini kırma, 
Bir dedi mi sakın, iki de yapma. 
Kaşını kaldırıp, suratın yıkma, 
Ayağının altı öpülür anne.

Öf bile deme ki, Allah emridir,
Ne yaparsan da yap, hepsi yeridir. 
Kimseye ezdirme, başında gezdir, 
Kıymetine paha, biçilmez anne.

Uçupta gidecek, bir kuş misali, 
Karşında kalacak, o hoş hayali. 
Fotoğrafa bakıp, olmaz visali,
En büyük kayıptır, sana ha anne.

Aman ha aman ha, aman ha aman, 
Onu kırarsın sa, halin çok yaman. 
Dünyada rezilsin, ahrette duman, 
Kadrini bilenler, adamdır anne. 
Kadrini bilmeyen, öküzdür anne, 
Kadrini bilmeyen, gebersin anne.
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BİR GÜN DAHA GEÇTİ

Neden dövünüyorsun,
Bu gün de geçti diye.
Nereden biliyorsun,
Belki dün ölecektin,
Belki de daha önce.
Oysa sevinmelisin,
Bir gün daha kazandın.
Bir gün ve bir de gece,
Hayat denilen kuşu,
Bir gün daha okşadın.
Uçup gitmeden önce.

Geçte olsa anladım.
Hayatın değerini,
Meğer her şeye değer,
Hayat denen bu cevher.
Yere batsın servetin,
Saltanatın, köşklerin.
Her şeye sahip oldum,
Formülünü çözerek,
Mutluluğa ulaştım Allah, Allah diyerek.

Her anm, ama her anm,
Kıymetini bilerek.
Her an, her saniye Allah, Allah diyerek, 
Her kalp atışında onu idrak ederek, 
Yaşaya bilmek,
Yaşaya bilmek gerek,
Yaşadığını, hissede bilmek gerek.



AFFEYLE ALLAH’IM

Doğru diye yaptım, oysa yanlışmış, 
Affeyle ya Rabb'im, nolur affeyle. 
Hakla batıl, birbirine karışmış, 
Seçemedim Rabb'im n'olur affeyle.

Meğer hedef rızan değil, nefsimmiş, 
Öfkemi, tepkimi o belirlemiş.
İşimin çoğuna Şeytan sevinmiş, 
Görmemişim Rabb'im, n'olur affeyle.

Korkarım ki zai, oldu amelim, 
Karalarla doldu amel defterim.
Sen affetmez isen, acep neylerim, 
Affeyle ya Rabb'im, n'olur affeyle.

Pişmanım, perişan, mahvolmuşum ben, 
Bereket ayıldım, ölüp gitmeden. 
Afuvv-u Tevvab'sın, affedersin sen, 
N'olur n'olur, Rabb'im beni affeyle.

Nolur Rabb'im affet, beni bağışla,
O Habib'i zişan'm, yüce hatırına. 
Feryadım, fıganim âli katma,
Acıyıp ta bana, n'olur affeyle.

136 I Karanlığın Girdabında



EY NEFS

Madem düşmek mukadderdir ey nefs,
Engin ol ki, kolay olsun düşüşün.
Kasılarak yürümeye hep heves ettin,
Kasığında bir yara peydah olsa görürsün.
O zaman kasılmak şöyle bir yana,
Yürüyemez de yüzüstü yerlerde sürünürsün.

Bak nefsine uyanlar, hep yarı yolda kaldılar, 
Ummadığın bir anda, Azrail'i karşında görürsün. 
Kolun kanadın kırılır, hiçbir şey çare vermez, 
Kaskatı kesilip, o an orda ölürsün.

Bi çare, bi çare, fırsat elden gitmeden,
Azrail'in gögsüne çöktüğünü bir düşün.
Düşün ve silkinip gafletten uyan,
Uyan ki muhteşem olsun geri dönüşün.

Gaflettendir insan tekebbür eder,
Tekebbür nedir orda görürsün.
Madem düşmek mukadder ey nefis,
Engin ol ki kolay olsun düşüşün.

 1996

Karanlığın Girbabmba 137



YİĞİDİM

Emir aldın, gidiyorsun göreve, 
Allah sana yardım etsin, yiğidim. 
İnşaallah, dönersin, sağ selim eve, 
Düşmanları çatlatırsın, yiğidim.

Çakallara dar et, dünya evini,
Dost ve düşman, duyu versin sesini. 
Öyle ver ki, hainlere dersini, 
Elesapları alt üst olsun, yiğidim.

Fırsat verme, alçaklara, haine,
Sahip çık ha, vatanına, dinine. 
Düşmanı sok, toprağın ta dibine, 
Tuzakları, dağıtı ver yiğidim.

Vatanına, göz dikenin gözünü, 
Çıkarıp at, yedir ona sözünü. 
Bedbahtların, gafillerin yüzünü, 
Yerlere sür, rezzil eyle yiğidim.

Mazlumlan, mağdurlan, kollarsın, 
Zalimlerin, sinesini yoklarsın. 
Tuzaklan, başlanna yıkarsın, 
Rabbim senden, razı olsun yiğidim.
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Şehitlerin hesabını, sormazsan, 
Melhem olup, yaraları sarmasan. 
Kırılacak kafaları, kırmazsan, 
Ataların, incinirler, yiğidim.

İmandan al, moralini gücünü, 
Tarihin de çizsin, sana yönünü. 
Yedi iklim okusunlar türkünü, 
Kurt gelince, çakal kaçar yiğidim.

Di git gazan, olsun sana mübarek, 
Tetiği çek, Allah, Allah diyerek. 
Ya şehitsin, ya gazisin bilerek, 
Öyle savaş, benim aziz yiğidim.

Yersiz âşık, aşka geldi neyleyim, 
Bayrağımı göklerde bir göreyim. 
Sonrasında şehit olup öleyim,
Bu şerefte bana çokmu, yiğidim.



YETMEZMİ

Hasretinden ateş gibi yanarım, 
Çektirdiğin, bunca çile yetmezmi ? 
Aptal gibi her bir söze kanarım,
Digel zalim, beklettiğin yetmezmi ?

İçmemişim ama ayyaş sanırlar,
Bin tür lafı yakıştırıp vururlar.
Her gün, ahret sorusunu sorurlar, 
Çektirdiğin eza, cefa yetmezmi ?

Ne günüm var, ne gecem var, şaşkınım, 
Kimseleri görmüyorum, dalgınım.
Valla sana, ta ciğerden yangınım,
Bak kül oldum, yandırdığın yetmezmi ?

Uzaklara bakar, bakar dalarım,
Şensin diye, el âleme bakarım. 
Benzetirim, yalın ayak koşarım, 
Koşturursun, koşturursun, yetmezmi ?

Gelmesen de haber gönder razıyım,
Sen tavşansın ben arkanda tazıyım. 
Mezarımı ellerimle kazıyım,
Öldüm işte bu inadın yetmezmi.
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Alev almış, tüm bedenim yanıyor, 
Paralanmış, ciğerlerim kanıyor. 
Feryadımdan, ins-i felek ağlıyor, 
İnim inim inlettiğin, yetmezmi.

Digel zalim, digel hain, digel gel, 
Ağlamaktan, gözyaşlarını oldu sel. 
Vur bir bıçak, bu kanayan kalbi del, 
Çocuklara çektirdiğin yetmezmi.

Bir hatadır oldu işte affeyle, 
Çocuklarm hatrı için akleyle.
Yoksa yuvan yıkılacak fehmeyle, 
Şeytanlara uyduğumuz yetmezmi.

Yalanım yok, hilafım yok, pişmanım, 
Tövbe ettim, hak kitaba imanım. 
İnanın ki, sızlıyor hep vicdanım,
Bu yaşımda aldığım ders yetmezmi.

Evin hanen yıkılacak az kaldı,
Fitne fücur dünyaları dolandı. 
Sövmelerim, dövmelerim yalandı, 
Bir göz için çektiklerim yetmezmi.



Uydum işte el âlemin sözüne,
Güya attım bende senin yüzüne. 
Bilemedim denk gelecek gözüne, 
Takmasını yaptırırım yetmezmi.

Daha tövbe, elim kalkmaz birdaha, 
Yalan dersem, çıkmayayım sabaha. 
Yeterince girmişim de günaha, 
Günahlara bulaştığım yetmezmi.

Ne zor imiş, nerden geldi başıma, 
Utanırım bakıp, geçkin yaşıma. 
Yersiz âşık yazın, mezar taşıma, 
Yerinecek hallerdeyim, yetmezmi.
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DOKTOR SÖYLE

Çekinme doktor söyle,
Kaç günüm kaldığını ?
Daha kaç kez, güneşin,
Doğduğunu göreceğim ?
Daha kaç, kez battığını.

Biliyor musun çok ilginç,
İnsanın öleceğini bilerek yaşaması.
Yaşadığını anlıyor insan,
Var olduğunu, diriliğini,
Horozun ötüşü bile başka oluyor.
Rüzgârın esişi başka,
Ezan bir hoş oluyor.
Hele secde bam başka,

Ne güneşi böyle biliyordum, ne yıldızları,
Ne kuşları,
Ne arıları,
Ne kadarda güzelmişler,
Demek hiç görmemişim, bu güne kadar onları. 
Ne onları, ne bunları, ne şunları,
Çekinme söyle doktor,
Daha kaç günümün kaldığını.

Karanlığın Girdabında | 143



BİRAZ DA ÖYLESİNE

Biraz da öylesine yaşayacaksın,
Hiç bir şeye takılmadan.
Şükredeceksin yaşadığına,
Nefes aldığına, yürüdüğüne,
Su içtiğine.

Bazen dağlara saracaksın,
Kırlara, bayırlara.
Çiçeklerle konuşacak, toprakla oynayacaksın, 
Gerekirse ağlayacaksın,
Hüngür hüngür.
Hüngür hüngür.

Ömür dediğin ne ki,
Ha varsın, ha yok.
Paramı saydın sanki,
Günleri satın mı aldın,
Yaşa işte öylesine.
Rüzgâra teslim yaprak gibi,
Kırılırsa kırılsın, bozulursa bozulsun.
Kafana bir şey takmadan,
Sen hayatı bitmezmi sandın,
Deniz gibi.
Her şeye üzülüyor, her şeyi dert ediyorsun, 
Oysa bilmiyormusun ki.
Allah var gam yok,
Yaşa hayatını,
Gümbür, gümbür.
Gümbür, gümbür.

1441 Karanlığın Girbabmba



Yaşa işte öylesine, kafana bir şey takmadan, 
Otobüs bekler gibi sıranı bekle.
Umutla ve merakla, korkmadan dimdik, 
Nasılsa bir gün gideceksin,
Paldır küldür.
Paldır küldür.
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CANIM SANA KURBAN, YA RESULLULAH

Adını andım mı, bir hoş olurum, 
Canım sana kurban, ya Resulullah. 
Gözlerim yaşarır, duygu dolurum, 
Canım sana kurban, ya Resulullah.

Severim ben seni candan, bedenden, 
Evlattan, ayelden, bu aciz tenden. 
Kokunu alırım, esen yellerden, 
Canım sana kurban, ya Resulullah.

Allah'ın habibi, ümmetin gülü,
Aşk bağının öten, narin bülbülü. 
Bahçeye çevirdin, o kıraç çölü, 
Hayranım ben sana, ya Resulullah.

Dünya görmemiştir, böyle inkilap, 
Vahşilere ettin, kutsi bir hitap. 
Edipler karşında, oldular bitap, 
Canlar sana kurban, ya Resulullah.

İp issiz çöllerde, yaptıklarına,
O bedevilere, kattıklarına.
Alayı illiyine, çıktıklarına,
Şaşarım ben sana,ya Resulallah.
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Gaddarı okşadın, oldular tuti, 
Cimriyi eğitip, eyledin cudi.
Azgın eşkiyayı, sen ettin muti, 
Canım sana kurban, ya Resulullah.

Çocuklar, kadınlar, seninle güldü, 
Vahşet sona erdi, zulümde öldü. 
Ensar, muhacire, malını böldü, 
Kurbanım ben sana, ya Resulullah.

Yersizim, tutacak bir yerim yoktur, 
Bilirim huzur da, işim de zordur. 
Amma muhebettim, sana da çoktur, 
Şefaaat et bana, ya Resulullah. 
Canım sana kurban, ya Resulullah.

Tlıti: Bir çeşit kuş 
Cudi: Cömert 
Muti: Başım eğen



KÖPEKLER

Ermenistan sivilleri öldürmüş, 
Ağlamayın, sevinmesin köpekler. 
Bizimkiler iki uçak düşürmüş,
Sevinin ki çatlasınlar köpekler.

Ölen ölür, kalan sağlar bizimdir,
Zaten ölmek benim asıl işimdir. 
Ölmeyip, kalacak olan da kimdir, 
Ağlamayın, sevinmesin köpekler.

Herkes kendi sütün, hükmü yaparmış, 
Köpek, çoluk, çoçuk, demez kaparmış. 
Kurda rast geldimi, hemen kaçarmış, 
Kovalayın, dönemesin köpekler.

Yersiz der ki savaş, erin işidir,
Moral varsa, ölü bile dirilir.
Şehitler ölmezler, hepsi diridir,
Dik durun ki, sevinmesin köpekler.
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